
 

KABUPATEN NUNUKAN 
 
 

 
PERSETUJUAN REKAPITULASI 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

(DPA-SKPD) 

 
TAHUN ANGGARAN 2025 

 
 

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat 

daerah: 

 

a. Nama : H. Surai, S.Sos, M.A.P 

b. NIP 196901032003121005 

c. Jabatan : KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN 

SUMBER DAYA MANUSIA 

 

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat daerah Pemerintah Kab. 

Nunukan sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2025 

 

 

Kode Nama Formulir 

DPA-SKPD Ringkasan DPA SKPD 

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD 

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD 

DPA-PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD 

 
Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 
 
 

Nunukan, Tanggal 31 Desember 2024 
 

Disetujui oleh,                Disahkan oleh 
 

Sekretaris Daerah                                PPKD 

 

 

 

 

 

    H. ASMAR, SE, M.Si                      SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197612312001121005              NIP: 196901121998031006 

 

    



 



 

KABUPATEN NUNUKAN 
 
 

 
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

(DPA-SKPD) 

 

 
TAHUN ANGGARAN 2025 

 
 

 

URUSAN PEMERINTAHAN : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN 

: 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN 

 
BIDANG URUSAN : 5.03 - KEPEGAWAIAN 

: 5.04 - PENDIDIKAN DAN PELATIHAN 

 
ORGANISASI : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER 

DAYA MANUSIA 

 

a. Nama : H. Surai, S.Sos, M.A.P 

b. NIP 196901032003121005 

c. Jabatan : KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

 

 

Kode Nama Formulir 

DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD 

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD 

DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD 

 
 
 
 

 

Disahkan oleh, 

PPKD 

Nunukan, Tanggal 31 Desember 2024 

Pengguna Anggaran 

 
 
 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP: 197403212000031002 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

 

 

DPA-
SKPD 

PEMERINTAH 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Satuan Kerja Perangkat Daerah 

Kode 

Rekening 

 

Uraian 
Jumlah 

(Rp) 

 Jumlah Pendapatan Rp0,00 

5 1  BELANJA OPERASI Rp13.162.949.001,00 

5 1 01 Belanja Pegawai Rp5.862.161.882,00 

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.300.787.119,00 

5 2  BELANJA MODAL Rp198.475.000,00 

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp198.475.000,00 

 Jumlah Belanja Rp13.361.424.001,00 

 Total Surplus/(Defisit) ( Rp13.361.424.001,00 ) 

 Jumlah Penerimaan 
Pembiayaan 

Rp0,00 

 Jumlah Pengeluaran 

Pembiayaan 

Rp0,00 

 Pembiayaan Neto Rp0,00 

Rencana Realisasi Penerimaan per Bulan*) 

(Rp) 

Rencana Realisasi Rencana Penarikan 

Dana per Bulan*) (Rp) 

 

 

Nunukan, Tanggal 31 Desember 2024 

KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN DAN 

PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 
 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos 

NIP. 196901032003121005 
 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp0,00 Januari Rp3.284.048.131,00 

Februari Rp0,00 Februari Rp91.326.323,00 

Maret Rp0,00 Maret Rp264.722.929,00 

April Rp0,00 April Rp4.250.996.739,00 

Mei Rp0,00 Mei Rp199.603.736,00 

Juni Rp0,00 Juni Rp20.261.900,00 

Juli Rp0,00 Juli Rp3.621.384.893,00 

Agustus Rp0,00 Agustus Rp223.813.422,00 

September Rp0,00 September Rp283.742.400,00 

Oktober Rp0,00 Oktober Rp1.090.621.146,00 

November Rp0,00 November Rp30.902.382,00 

Desember Rp0,00 Desember Rp0,00 

Jumlah Rp0,00 Jumlah Rp13.361.424.001,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 
MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

FORMULIR 

DPA-BELANJA 

SKPD 
KAB. NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

SKPD : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan 

 

U
ru

s
a
n

 

B
id

a
n

g
 

U
ru

s
a
n

 

 

P
ro

g
ra

m
 

 

K
e
g

ia
ta

n
 

S
u

b
 

K
e
g

ia
ta

n
 

 

 

 

Uraian 

 

 

 

Sumber 

Dana 

 

 

 

Lokasi 

Jumlah 

 

 

T- 

1 

Tahun  

 

T+1  

Belanja Operasi 

 

Belanja Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

Jumlah 

5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA  Rp13.162.949.001,00 Rp198.475.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp13.361.424.001,00  

5     UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN  Rp13.162.949.001,00 Rp198.475.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp13.361.424.001,00  

5 03    KEPEGAWAIAN  Rp9.641.714.141,00 Rp158.125.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.799.839.141,00  

5 03 01   PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA  Rp7.344.490.171,00 Rp117.788.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.462.278.571,00  

5 03 01 2.01  Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah  Rp82.526.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp82.526.800,00  

 

5 

 

03 

 

01 

 

2.01 

 

0001 

 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat 
Daerah 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp23.497.540,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp23.497.540,00 

 

 

5 

 

03 

 

01 

 

2.01 

 

0006 

 

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian 

Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp59.029.260,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp59.029.260,00 

 

5 03 01 2.02  Administrasi Keuangan Perangkat Daerah  Rp5.862.161.882,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.862.161.882,00  

 

5 

 

03 

 

01 

 

2.02 

 

0001 

 

Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp5.862.161.882,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp5.862.161.882,00 

 

5 03 01 2.06  Administrasi Umum Perangkat Daerah  Rp215.379.310,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp215.379.310,00  

 

5 

 

03 

 

01 

 

2.06 

 

0004 

 

Penyediaan Bahan Logistik Kantor 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp44.854.310,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp44.854.310,00 

 



 

U
ru

s
a
n

 

B
id

a
n

g
 

U
ru

s
a
n

 

 

P
ro

g
ra

m
 

 

K
e
g

ia
ta

n
 

S
u

b
 

K
e
g

ia
ta

n
 

 

 

 

Uraian 

 

 

 

Sumber 

Dana 

 

 

 

Lokasi 

Jumlah 

 

 

T- 

1 

Tahun  

 

T+1  

Belanja Operasi 

 

Belanja Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

Jumlah 

 

5 

 

03 

 

01 

 

2.06 

 

0009 

 

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi 
SKPD 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp170.525.000,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp170.525.000,00 

 

5 03 01 2.08  Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  Rp711.680.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp711.680.800,00  

 

5 

 

03 

 

01 

 

2.08 

 

0002 

 

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air 
dan Listrik 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp320.536.000,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp320.536.000,00 

 

5 03 01 2.08 0004 Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor  , ,  Rp391.144.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp391.144.800,00  

5 03 01 2.09  Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah  Rp472.741.379,00 Rp117.788.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp590.529.779,00  

 

5 

 

03 

 

01 

 

2.09 

 

0001 
Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya 
Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan 

Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 

  

, , 

  

Rp57.948.260,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp57.948.260,00 

 

5 03 01 2.09 0006 Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya  , ,  Rp33.301.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp33.301.000,00  

 

5 

 

03 

 

01 

 

2.09 

 

0010 
Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana 
Gedung Kantor atau Bangunan 

Lainnya 

  

, , 

  

Rp381.492.119,00 

 

Rp117.788.400,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp499.280.519,00 

 

5 03 02   PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH  Rp2.297.223.970,00 Rp40.336.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.337.560.570,00  

5 03 02 2.01  Pengadaan, Pemberhentian dan Informasi Kepegawaian ASN  Rp421.583.880,00 Rp4.114.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp425.697.880,00  

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.01 

 

0002 

 

Penyusunan Rencana Kebutuhan, Jenis dan 

Jumlah Jabatan untuk Pelaksanaan Pengadaan 

ASN 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp58.116.720,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp58.116.720,00 

 

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.01 

 

0003 

 

Koordinasi dan Fasilitasi Pengadaan PNS dan 
PPPK 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp58.375.000,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp58.375.000,00 

 

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.01 

 

0006 

 

Koordinasi Pelaksanaan Administrasi 
Pemberhentian 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp122.037.650,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp122.037.650,00 

 

5 03 02 2.01 0008 Fasilitasi Lembaga Profesi ASN  Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

 Rp67.389.580,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp67.389.580,00  



 

U
ru

s
a
n

 

B
id

a
n

g
 

U
ru

s
a
n

 

 

P
ro

g
ra

m
 

 

K
e
g

ia
ta

n
 

S
u

b
 

K
e
g

ia
ta

n
 

 

 

 

Uraian 

 

 

 

Sumber 

Dana 

 

 

 

Lokasi 

Jumlah 

 

 

T- 

1 

Tahun  

 

T+1  

Belanja Operasi 

 

Belanja Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

Jumlah 

       Kelurahan/Desa        

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.01 

 

0010 

 

Pengelolaan Sistem Informasi Kepegawaian 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp54.846.680,00 

 

Rp4.114.000,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp58.960.680,00 

 

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.01 

 

0011 

 

Pengelolaan Data Kepegawaian 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp60.818.250,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp60.818.250,00 

 

5 03 02 2.02  Mutasi dan Promosi ASN  Rp229.655.450,00 Rp3.300.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp232.955.450,00  

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.02 

 

0001 

 

Pengelolaan Mutasi ASN 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp85.397.650,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp85.397.650,00 

 

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.02 

 

0002 

 

Pengelolaan Kenaikan Pangkat ASN 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp61.547.210,00 

 

Rp3.300.000,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp64.847.210,00 

 

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.02 

 

0003 

 

Pengelolaan Promosi ASN 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp82.710.590,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp82.710.590,00 

 

5 03 02 2.03  Pengembangan Kompetensi ASN  Rp382.199.810,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp382.199.810,00  

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.03 

 

0004 

 

Pengelolaan Pendidikan Lanjutan ASN 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp338.151.660,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp338.151.660,00 

 

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.03 

 

0005 

 

Koordinasi dan Kerja Sama Pelaksanaan Diklat 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp44.048.150,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp44.048.150,00 

 

5 03 02 2.04  Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur  Rp1.263.784.830,00 Rp32.922.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.296.707.430,00  

5 03 02 2.04 0003 Evaluasi Hasil Penilaian dan Evaluasi Kinerja 

Aparatur 

 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

 Rp1.072.908.670,00 Rp32.922.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.105.831.270,00  



 

U
ru

s
a
n

 

B
id

a
n

g
 

U
ru

s
a

n
 

 

P
ro

g
ra

m
 

 

K
e
g

ia
ta

n
 

S
u

b
 

K
e
g

ia
ta

n
 

 

 

 

Uraian 

 

 

 

Sumber 

Dana 

 

 

 

Lokasi 

Jumlah 

 

 

T- 

1 

Tahun  

 

T+1  

Belanja Operasi 

 

Belanja Modal 

Belanja 

Tidak 

Terduga 

 

Belanja 

Transfer 

 

Jumlah 

       Kelurahan/Desa        

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.04 

 

0004 

 

Pengelolaan Pemberian Penghargaan bagi 
Pegawai 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.04 

 

0005 

 

Pengelolaan Tanda Jasa bagi Pegawai 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp56.361.900,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp56.361.900,00 

 

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.04 

 

0007 

 

Pembinaan Disiplin ASN 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp30.454.360,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp30.454.360,00 

 

 

5 

 

03 

 

02 

 

2.04 

 

0008 

 

Pengelolaan Penyelesaian Pelanggaran Disiplin 
ASN 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp104.059.900,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp104.059.900,00 

 

5 04    PENDIDIKAN DAN PELATIHAN  Rp3.521.234.860,00 Rp40.350.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.561.584.860,00  

5 04 02   PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA  Rp3.521.234.860,00 Rp40.350.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.561.584.860,00  

5 04 02 2.01  Pengembangan Kompetensi Teknis  Rp1.649.192.430,00 Rp15.730.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.664.922.430,00  

 

5 

 

04 

 

02 

 

2.01 

 

0003 

Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi 
Teknis Umum, Inti, dan Pilihan bagi 

Jabatan Administrasi Penyelenggara Urusan 

Pemerintahan Konkuren, Perangkat Daerah 

Penunjang, dan Urusan Pemerintahan Umum 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp1.649.192.430,00 

 

Rp15.730.000,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp1.664.922.430,00 

 

5 04 02 2.02  Sertifikasi, Kelembagaan, Pengembangan Kompetensi Manajerial dan Fungsional  Rp1.872.042.430,00 Rp24.620.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.896.662.430,00  

 

5 

 

04 

 

02 

 

2.02 

 

0007 

 

Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi bagi 

Pimpinan Daerah, Jabatan Pimpinan Tinggi, 

Jabatan Fungsional, Kepemimpinan, dan 

Prajabatan 

 Kab. Nunukan, Semua 

Kecamatan, Semua 

Kelurahan/Desa 

 
 

Rp1.872.042.430,00 

 

Rp24.620.000,00 

 

Rp0,00 

 

Rp0,00 

 

Rp1.896.662.430,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Februari Rp91.326.323,00 
 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP. 196901032003121005 
 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Maret Rp264.722.929,00 

April Rp4.250.996.739,00 

Mei Rp199.603.736,00 

Juni Rp20.261.900,00 

Juli Rp3.621.384.893,00 

Agustus Rp223.813.422,00 

September Rp283.742.400,00 

Oktober Rp1.090.621.146,00 

November Rp30.902.382,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah R

1 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan 
Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) (Rp) 
 

Nunukan, Tanggal 31 Desember 2024 

KEPALA BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Januari Rp3.284.048.131,00 



 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA   

Kegiatan : 5.03.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT 
DAERAH 

  

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp23.497.540,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp23.500.000,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan 

perangkat daerah 

100 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp23.497.540,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 2 Dokumen 

Hasil Jumlah Dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Berkualitas yang disusun 6 Dokumen 

Sub Kegiatan : 5.03.01.2.01.0001 - Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 
  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 

 

Harga 

 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp23.497.540,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp23.497.540,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp23.497.540,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.401.540,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.401.540,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.848.880,00 

 [ # ] - 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.848.880,00 

 [ - ] - Rp1.848.880,00 

 Amplop Coklat casing DF (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Pak 

 

Pak 

 

Rp76.780,00 

 

0% 

 

Rp76.780,00 

 Kertas A4 70 Gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

13 Rim 

 

Rim 

 

Rp71.500,00 

 

0% 

 

Rp929.500,00 

 Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

10 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.260,00 

 

0% 

 

Rp842.600,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.552.660,00 

 [ # ] - 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.552.660,00 

 [ - ] - Rp2.047.100,00 

 Pita Epson LQ 2080 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

4 Buah 

 

Buah 

 

Rp42.350,00 

 

0% 

 

Rp169.400,00 

 Pita Epson LQ 2190 complete 

Spesifikasi: 

 

2 Set 

 

Set 

 

Rp180.510,00 

 

0% 

 

Rp361.020,00 



 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 

 

Harga 

 

PPN 

 Tinta Epson 003 Black (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

4 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp505.560,00 

 Tinta Epson 003 Magenta (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

4 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp505.560,00 

 Tinta Epson 003 Yellow (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

4 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp505.560,00 

 [ - ] - Rp505.560,00 

 Tinta Epson 003 Cyan (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

4 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp505.560,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp19.096.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp19.096.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp7.956.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp7.956.000,00 

 [ - ] - Rp7.956.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

2 Orang x 1 

Kali 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

2 Hari x 2 

Orang 

Orang / 

Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp3.616.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

2 Orang x 1 

Kali 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp640.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

3 Hari x 2 

Orang 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp2.580.000,00 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp11.140.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp11.140.000,00 

 [ - ] - Rp11.140.000,00 

 Dari Dermaga Mantikas/Bambangan ke tempat kegiatan 

Spesifikasi: Carter (PP) 

 

2 Kali 

 

Paket 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp1.000.000,00 

 Dari Pembeliangan ke Atap 

Spesifikasi: Reguler (PP) 

 

2 Orang 

 

Orang 

 

Rp150.000,00 

 

0% 

 

Rp300.000,00 

 Dari Pembeliangan ke Mansalong 

Spesifikasi: Reguler (PP) 

 

2 Orang 

 

Paket 

 

Rp200.000,00 

 

0% 

 

Rp400.000,00 

 Nunukan – Mantikas 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang 

 

Orang 

 

Rp60.000,00 

 

0% 

 

Rp180.000,00 

 Nunukan – Pembeliangan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang 

 

Orang 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp1.000.000,00 

 Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik 

Tengah, Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

3 Orang x 2 

Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp2.580.000,00 

 Uang Harian Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung Atulai , 
Lumbis 

2 Orang x 3 

Hari 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp2.580.000,00 

 Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik 

Tengah, Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

3 Orang x 1 

Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp1.500.000,00 



 Uang Hotel Eselon IV (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung Atulai , 
Lumbis 

2 Orang x 2 

Hari 

Orang / 

Hari 

 

Rp400.000,00 

 

0% 

 

Rp1.600.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp23.497.540,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp4.699.508,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp14.391.294,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp0,00 

Agustus Rp4.406.738,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp23.497.54

0,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA 
BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA   

Kegiatan : 5.03.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA   

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA   

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp59.029.260,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp16.644.808,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian 

Kegiatan 

Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat 

daerah 

100 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp59.029.260,00 

 

Keluaran 
Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan 

Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 

6 Laporan 

Hasil Jumlah Dokumen Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Berkualitas yang disusun 6 Dokumen 

Sub Kegiatan : 5.03.01.2.01.0006 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi 

Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD 

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp59.029.260,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp59.029.260,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp59.029.260,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.935.260,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.935.260,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp811.910,00 

 [ # ] Belanja Bahan Pakai Habis 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp811.910,00 

 [ - ] - Rp811.910,00 

 Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1342 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp605,00 

 

0% 

 

Rp811.910,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp4.123.350,00 

 [ # ] Belanja Bahan Pakai Habis 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp4.123.350,00 

 [ - ] - Rp4.123.350,00 

 Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

20 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.260,00 

 

0% 

 

Rp1.685.200,00 

 Kertas NCR Middle (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

31 Rim 

 

Rim 

 

Rp78.650,00 

 

0% 

 

Rp2.438.150,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp54.094.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp54.094.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp54.094.000,00 

 [ # ] Perjalanan Dinas 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp54.094.000,00 

 [ - ] - Rp11.934.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang 
Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

3 Orang x 2 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp5.424.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp960.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

3 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.870.000,00 

 [ - ] perjalanan dinas Rp42.160.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke 
Bandara 

Spesifikasi: 

 

1 Kali 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp100.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

4 Orang x 1 Kali 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang 
Hotel) 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

3 Hari x 4 Orang x 1 Kali 

 

Orang / Hari 

 

Rp745.000,00 

 

0% 

 

Rp8.940.000,00 

 Tarakan - Makassar 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

4 Orang x 1 Kali 

 

Orang 

 

Rp6.000.000,00 

 

0% 

 

Rp24.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

4 Hari x 4 Orang x 1 Kali 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp6.880.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp59.029.260,00 

 

Rencana Realisasi Belanja 

per Bulan*) 

(Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp11.805.852,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp47.223.408,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp0,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp59.029.260,00 



Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA 
BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA   

Kegiatan : 5.03.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp5.862.161.882,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp4.048.332.313,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian 

Kegiatan 

Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan 
perangkat 

daerah 

100 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.862.161.882,00 

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 38 Orang/bulan 

Hasil Jumlah Unit Kerja Internal yang mendapatkan layanan administrasi keuangan 4 unit 

Sub Kegiatan : 5.03.01.2.02.0001 - Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN 
  

Sumber Pendanaan : Dana Alokasi Umum (DAU)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 

5 BELANJA DAERAH Rp5.862.161.882,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.862.161.882,00 

5.1.01 Belanja Pegawai Rp5.862.161.882,00 

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp3.773.650.435,00 

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp2.310.765.058,00 

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp1.890.765.058,00 

 [ # ] Gaji Pegawai BKPSDM 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp1.890.765.058,00 

 [ - ] - Rp1.890.765.058,00 

 Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp1.890.765.058,00 0% Rp1.890.765.058,00 

5.1.01.01.01.0002 Belanja Gaji Pokok PPPK Rp420.000.000,00 

 [ # ] Gaji PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp420.000.000,00 

 [ - ] - Rp420.000.000,00 

 Belanja Gaji Pokok PPPK 1 Tahun Tahun Rp420.000.000,00 0% Rp420.000.000,00 

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp220.850.700,00 

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp176.050.700,00 

 [ # ] Gaji Pegawai BKPSDM 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp176.050.700,00 

 [ - ] - Rp176.050.700,00 

 Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp176.050.700,00 0% Rp176.050.700,00 

5.1.01.01.02.0002 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK Rp44.800.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 [ # ] Tunjangan PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp44.800.000,00 

 [ - ] - Rp44.800.000,00 

 Belanja Tunjangan Keluarga PPPK 1 Tahun Tahun Rp44.800.000,00 0% Rp44.800.000,00 

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp133.650.700,00 

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp133.650.700,00 

 [ # ] Gaji Pegawai BKPSDM 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp133.650.700,00 

 [ - ] - Rp133.650.700,00 

 Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun Tahun Rp133.650.700,00 0% Rp133.650.700,00 

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp139.056.372,00 

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp139.056.372,00 

 [ # ] Gaji Pegawai BKPSDM 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp139.056.372,00 

 [ - ] - Rp139.056.372,00 

 Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun Tahun Rp139.056.372,00 0% Rp139.056.372,00 

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp100.892.400,00 

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp74.992.400,00 

 [ # ] Gaji Pegawai BKPSDM 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp74.992.400,00 

 [ - ] - Rp74.992.400,00 

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun Tahun Rp74.992.400,00 0% Rp74.992.400,00 

5.1.01.01.05.0002 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK Rp25.900.000,00 

 [ # ] Tunjangan PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp25.900.000,00 

 [ - ] - Rp25.900.000,00 

 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PPPK 1 Tahun Tahun Rp25.900.000,00 0% Rp25.900.000,00 

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp156.948.624,00 

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp116.393.424,00 

 [ # ] Gaji Pegawai BKPSDM 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp116.393.424,00 

 [ - ] - Rp116.393.424,00 

 Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp116.393.424,00 0% Rp116.393.424,00 

5.1.01.01.06.0002 Belanja Tunjangan Beras PPPK Rp40.555.200,00 

 [ # ] Tunjangan PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp40.555.200,00 

 [ - ] - Rp40.555.200,00 

 Belanja Tunjangan Beras PPPK 1 Tahun Tahun Rp40.555.200,00 0% Rp40.555.200,00 

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp133.644.757,00 

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp133.644.757,00 

 [ # ] Gaji Pegawai BKPSDM 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp133.644.757,00 

 [ - ] - Rp133.644.757,00 

 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp133.644.757,00 0% Rp133.644.757,00 

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp36.338,00 

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp36.338,00 

 [ # ] Gaji Pegawai BKPSDM 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp36.338,00 

 [ - ] - Rp36.338,00 

 Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp36.338,00 0% Rp36.338,00 

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp381.501.720,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp195.581.720,00 

 [ # ] Gaji Pegawai BKPSDM 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp195.581.720,00 

 [ - ] - Rp195.581.720,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp195.581.720,00 0% Rp195.581.720,00 

5.1.01.01.09.0002 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK Rp185.920.000,00 

 [ # ] Iuran PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp185.920.000,00 

 [ - ] - Rp185.920.000,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PPPK 1 Tahun Tahun Rp185.920.000,00 0% Rp185.920.000,00 

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp5.909.785,00 

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp4.929.785,00 

 [ # ] Gaji Pegawai BKPSDM 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp4.929.785,00 

 [ - ] - Rp4.929.785,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp4.929.785,00 0% Rp4.929.785,00 

5.1.01.01.10.0002 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK Rp980.000,00 

 [ # ] Iuran PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp980.000,00 

 [ - ] - Rp980.000,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PPPK 1 Tahun Tahun Rp980.000,00 0% Rp980.000,00 

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp17.124.855,00 

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp13.904.855,00 

 [ # ] Gaji Pegawai BKPSDM 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp13.904.855,00 

 [ - ] - Rp13.904.855,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun Tahun Rp13.904.855,00 0% Rp13.904.855,00 

5.1.01.01.11.0002 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK Rp3.220.000,00 

 [ # ] Iuran PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp3.220.000,00 

 [ - ] - Rp3.220.000,00 

 Belanja Iuran Jaminan Kematian PPPK 1 Tahun Tahun Rp3.220.000,00 0% Rp3.220.000,00 

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp173.269.126,00 

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp68.269.126,00 

 [ # ] Iuran Simpanan PNS 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp68.269.126,00 

 [ - ] - Rp68.269.126,00 

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat 
PNS 

1 Tahun Tahun Rp68.269.126,00 0% Rp68.269.126,00 

5.1.01.01.12.0002 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PPPK Rp105.000.000,00 

 [ # ] Iuran PPPK 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp105.000.000,00 

 [ - ] - Rp105.000.000,00 

 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat 
PPPK 

1 Tahun Tahun Rp105.000.000,00 0% Rp105.000.000,00 

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp2.088.511.447,00 

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp2.088.511.447,00 

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp2.088.511.447,00 

 [ # ] Tunjangan PNS BKPSDM 

Sumber Dana: Dana Alokasi Umum (DAU) 

 

Rp2.088.511.447,00 

 [ - ] - Rp2.088.511.447,00 

 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp2.088.511.447,00 0% Rp2.088.511.447,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.862.161.882,00 



 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp2.093.629.244,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp2.093.629.244,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp1.674.903.394,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp5.862.161.882,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA 
BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN    

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN    

Program : 5.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan : 5.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH    

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA   

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA  

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00    

Alokasi Tahun : Rp44.854.310,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp40.760.093,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat 
daerah 

100 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp44.854.310,00 

Keluaran Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan 3 Paket 

Hasil Jumlah Unit Kerja Internal yang mendapatkan layanan administrasi umum perkantoran 4 unit 

Sub Kegiatan : 5.03.01.2.06.0004 - Penyediaan Bahan Logistik Kantor 
   

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)    

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Bahan Logistik Kantor yang Disediakan    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp44.854.310,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp44.854.310,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp44.854.310,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp44.854.310,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp44.854.310,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp10.271.670,00 

 [ # ] BAHAN PAKAI HABIS 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp10.271.670,00 

 [ - ] - Rp10.271.670,00 

 Binder Klip No. 107 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Pak 

 

Pak 

 

Rp96.360,00 

 

0% 

 

Rp481.800,00 

 Binder Klip No. 111 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Pak 

 

Pak 

 

Rp102.300,00 

 

0% 

 

Rp511.500,00 

 Binder Klip No. 115 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

4 Pak 

 

Pak 

 

Rp120.340,00 

 

0% 

 

Rp481.360,00 

 Binder Klip No. 200 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Pak 

 

Pak 

 

Rp180.510,00 

 

0% 

 

Rp902.550,00 

 Buku Folio Bergaris isi 100" (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 

 

Buah 

 

Rp30.140,00 

 

0% 

 

Rp150.700,00 

 Buku Folio Bergaris isi 100" (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

6 Buah 

 

Buah 

 

Rp30.140,00 

 

0% 

 

Rp180.840,00 

 Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2000 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp605,00 

 

0% 

 

Rp1.210.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Isolasi Timbal Balik 2" (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2 Roll 

 

Roll 

 

Rp18.150,00 

 

0% 

 

Rp36.300,00 

 Lak ban 1" Hitam (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Roll 

 

Roll 

 

Rp18.150,00 

 

0% 

 

Rp90.750,00 

 Lak ban 2" Hitam (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Roll 

 

Roll 

 

Rp27.830,00 

 

0% 

 

Rp139.150,00 

 Lak ban Bening (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Roll 

 

Roll 

 

Rp18.150,00 

 

0% 

 

Rp90.750,00 

 Lem Povinal (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp101.640,00 

 

0% 

 

Rp304.920,00 

 Map Gobi B/K (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

13 Buah 

 

Buah 

 

Rp40.370,00 

 

0% 

 

Rp524.810,00 

 Map plastik (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

48 Buah 

 

Buah 

 

Rp7.200,00 

 

0% 

 

Rp345.600,00 

 Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

2 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp232.320,00 

 

0% 

 

Rp464.640,00 

 Spanduk 5 M (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

9 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp484.000,00 

 

0% 

 

Rp4.356.000,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.808.630,00 

 [ # ] Bahan Pakai Habis 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.808.630,00 

 [ - ] - Rp2.808.630,00 

 Amplop 1/2 Folio (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

6 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp42.350,00 

 

0% 

 

Rp254.100,00 

 Amplop Panjang (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp33.110,00 

 

0% 

 

Rp99.330,00 

 Kertas A4 70 Gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

8 Rim 

 

Rim 

 

Rp71.500,00 

 

0% 

 

Rp572.000,00 

 Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

4 Rim 

 

Rim 

 

Rp49.500,00 

 

0% 

 

Rp198.000,00 

 Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

20 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.260,00 

 

0% 

 

Rp1.685.200,00 

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp480.000,00 

 [ # ] Bahan Pakai Habis 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp480.000,00 

 [ - ] - Rp480.000,00 

 Materai 10000 

Spesifikasi: Materai 10000 

 

48 Lembar 

 

Buah 

 

Rp10.000,00 

 

0% 

 

Rp480.000,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp4.594.370,00 

 [ # ] BAHAN PAKAI HABIS 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp4.594.370,00 

 [ - ] - Rp4.594.370,00 

 Pita Epson LQ 2080 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

10 Buah 

 

Buah 

 

Rp42.350,00 

 

0% 

 

Rp423.500,00 

 Tinta Epson 003 Black (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

15 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp1.895.850,00 

 Tinta Epson 003 Cyan (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

6 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp758.340,00 

 Tinta Epson 003 Magenta (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

6 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp758.340,00 

 Tinta Epson 003 Yellow (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

6 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp758.340,00 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp5.566.990,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 

 [ # ] Bahan Pakai Habis 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp5.566.990,00 

 [ - ] - Rp5.566.990,00 

 Cling kaca 420 ml (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

12 Botol 

 

Botol 

 

Rp15.125,00 

 

0% 

 

Rp181.500,00 

 Nosy hand soap 420 ml(Wil1) 

Spesifikasi: 

 

10 Botol 

 

Botol 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp302.500,00 

 Pengharum Ruangan Kaleng (wil 1) 

Spesifikasi: 

 

12 Buah 

 

Buah 

 

Rp33.880,00 

 

0% 

 

Rp406.560,00 

 Pengharum WC (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

11 Buah 

 

Buah 

 

Rp14.520,00 

 

0% 

 

Rp159.720,00 

 Ridsect besar (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

12 Buah 

 

Buah 

 

Rp48.400,00 

 

0% 

 

Rp580.800,00 

 Rinso (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

15 Per Bungkus 

 

Per Bungkus 

 

Rp36.190,00 

 

0% 

 

Rp542.850,00 

 Sapu ijuk (Wil1) 

Spesifikasi: sapu 

 

5 Buah 

 

Buah 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp151.250,00 

 Sapu Lidi Pakai Tongkat 

Spesifikasi: sapu 

 

6 Pcs 

 

Pcs 

 

Rp66.220,00 

 

0% 

 

Rp397.320,00 

 Sikat WC Nagata 

Spesifikasi: 

 

6 Buah 

 

Buah 

 

Rp18.150,00 

 

0% 

 

Rp108.900,00 

 Stella Ruangan 400 ml 

Spesifikasi: 

 

12 Kaleng 

 

Kaleng 

 

Rp54.230,00 

 

0% 

 

Rp650.760,00 

 Sunlight 800 ml botol (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

15 Per Bungkus 

 

Per Bungkus 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp453.750,00 

 Super pel (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

40 Botol 

 

Botol 

 

Rp21.780,00 

 

0% 

 

Rp871.200,00 

 Tisue kotak (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

19 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp14.520,00 

 

0% 

 

Rp275.880,00 

 Vixal (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

20 Buah 

 

Buah 

 

Rp24.200,00 

 

0% 

 

Rp484.000,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp18.271.000,00 

 [ # ] Makanan dan Minuman 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp18.271.000,00 

 [ - ] - Rp18.271.000,00 

 Nasi Kotak 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

45 Orang x 12 Bulan 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp16.335.000,00 

 Snack 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

88 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp22.000,00 

 

0% 

 

Rp1.936.000,00 

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp2.861.650,00 

 [ # ] Makanan dan Minuman 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.861.650,00 

 [ - ] - Rp2.861.650,00 

 Aqua Botol mini (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

11 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp78.650,00 

 

0% 

 

Rp865.150,00 

 Aqua Gelas (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

33 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp60.500,00 

 

0% 

 

Rp1.996.500,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp44.854.310,00 



 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp14.883.000,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp0,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp29.971.310,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp44.854.310

,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA 
BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN    

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN    

Program : 5.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan : 5.03.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH    

Organisasi   : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA  

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00    

Alokasi Tahun : Rp170.525.000,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp98.544.420,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan 
perangkat daerah 

100 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp170.525.000,00 

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 9 Laporan 

Hasil Jumlah Unit Kerja Internal yang mendapatkan layanan administrasi umum perkantoran 4 unit 

Sub Kegiatan : 5.03.01.2.06.0009 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 
   

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)    

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp170.525.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp170.525.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp170.525.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp170.525.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp170.525.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp170.525.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp170.525.000,00 

 [ - ] DKI Jakarta Rp61.698.000,00 

 Anggota DPRD/Pejabat Eselon II (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

3 Hari x 2 Kali x 1 Orang 

 

Orang / Hari 

 

Rp2.063.000,00 

 

0% 

 

Rp12.378.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke 
Bandara 

Spesifikasi: 

 

3 Orang x 2 Kali 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp600.000,00 

 JAKARTA (Tiket Pesawat Kelas Bisnis) 

Spesifikasi: Balikpapan 

 

2 Orang x 2 Kali 

 

Orang 

 

Rp7.412.000,00 

 

0% 

 

Rp29.648.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang x 2 Kali 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

3 Hari x 2 Kali 

 

Orang / Hari 

 

Rp992.000,00 

 

0% 

 

Rp5.952.000,00 

 Transport Bandara Soekarno Hatta ke 
Penginapan 

Spesifikasi: 

 

2 Orang x 2 Kali 

 

Kali 

 

Rp600.000,00 

 

0% 

 

Rp2.400.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

 

4 Hari x 2 Kali x 2 Orang 

 

Orang / Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp8.480.000,00 

 [ - ] Tanjung Selor Rp16.802.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Anggota DPRD/Pejabat Eselon II (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

2 Hari x 1 Kali 

 

Orang / Hari 

 

Rp2.735.000,00 

 

0% 

 

Rp5.470.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

2 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp3.014.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang 
Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

2 Hari x 1 Kali 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp1.808.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang x 1 Kali 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp960.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

3 Hari x 3 Orang x 1 Kali 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.870.000,00 

 [ - ] BKN regional Banjarmasin Rp92.025.000,00 

 Anggota DPRD/Pejabat Eselon II (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

 

3 Hari x 2 Kali 

 

Orang / Hari 

 

Rp3.316.000,00 

 

0% 

 

Rp19.896.000,00 

 BALIKPAPAN (Tiket Pesawat Kelas Bisnis) 

Spesifikasi: Surabaya 

 

3 Orang x 1 Kali 

 

Orang 

 

Rp10.889.000,00 

 

0% 

 

Rp32.667.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Kali x 3 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp3.360.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

 

3 Hari x 2 Kali 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.500.000,00 

 

0% 

 

Rp9.000.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang 
Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

 

3 Hari x 2 Kali 

 

Orang / Hari 

 

Rp697.000,00 

 

0% 

 

Rp4.182.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

3 Orang x 2 Kali 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp13.800.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

 

3 Orang x 4 Hari x 2 Kali 

 

Orang / Hari 

 

Rp380.000,00 

 

0% 

 

Rp9.120.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp170.525.000,00 

 

Rencana Realisasi Belanja 

per Bulan*) 

(Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp34.105.000,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp46.755.960,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp51.157.500,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp38.506.540,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp170.525.



000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA 
BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN    

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN    

Program : 5.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan : 5.03.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH    

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA   

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA   

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00    

Alokasi Tahun : Rp320.536.000,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp318.085.888,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan 
perangkat daerah 

100 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp320.536.000,00 

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan 3 Laporan 

Hasil Jumlah Unit Kerja Internal yang mendapatkan layanan penyedian jasa penunjang 4 unit 

Sub Kegiatan : 5.03.01.2.08.0002 - Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 
   

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)    

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 

5 BELANJA DAERAH Rp320.536.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp320.536.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp320.536.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp320.536.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp320.536.000,00 

5.1.02.02.01.0060 Belanja Tagihan Air Rp24.000.000,00 

 [ # ] Belanja Air OPD 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp24.000.000,00 

 [ - ] - Rp24.000.000,00 

 Belanja Air Kantor 

Spesifikasi: 

 

12 Bulan 

 

Bulan 

 

Rp2.000.000,00 

 

0% 

 

Rp24.000.000,00 

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp180.000.000,00 

 [ # ] Belanja Listrik OPD 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp180.000.000,00 

 [ - ] - Rp180.000.000,00 

 Belanja Listrik Kantor 6 

Spesifikasi: 

 

12 Bulan x 3 Unit 

 

Bulan 

 

Rp3.000.000,00 

 

0% 

 

Rp108.000.000,00 

 Belanja Listrik Kantor 

Spesifikasi: 

 

12 Bulan 

 

Bulan 

 

Rp6.000.000,00 

 

0% 

 

Rp72.000.000,00 

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp116.536.000,00 

 [ # ] Belanja Jasa Komunikasi 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp116.536.000,00 

 [ - ] - Rp116.536.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) 

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 

 Langganan Wifi indihome telkom 100 mbps + usee TV 

Spesifikasi: 

 

8 Unit x 12 Bulan 

 

Bulan 

 

Rp1.078.500,00 

 

0% 

 

Rp103.536.000,
00 

 Sewa jaringan kebel FO 

Spesifikasi: 

 

2 Bulan 

 

Bulan 

 

Rp6.500.000,00 

 

0% 

 

Rp13.000.000,
00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp320.536.000,
00 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 

2024 Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp80.134.000,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp80.134.000,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp80.134.000,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp80.134.000,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp320.536.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA 
BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA   

Kegiatan : 5.03.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA   

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA   

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp391.144.800,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp387.068.446,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat 
daerah 

100 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp391.144.800,00 

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 3 Laporan 

Hasil Jumlah Unit Kerja Internal yang mendapatkan layanan penyedian jasa penunjang 4 unit 

Sub Kegiatan : 5.03.01.2.08.0004 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor 
  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp391.144.800,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp391.144.800,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp391.144.800,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp391.144.800,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp389.280.000,00 

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp189.600.000,00 

 [ # ] Gaji Tenaga Honorer 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp189.600.000,00 

 [ - ] - Rp189.600.000,00 

 SARJANA S1 

Spesifikasi: 

4 Orang x 12 

Bulan 

 

Bulan 

 

Rp1.700.000,00 

 

0% 

 

Rp81.600.000,00 

 SLTA 

Spesifikasi: 

6 Orang x 12 

Bulan 

 

Bulan 

 

Rp1.500.000,00 

 

0% 

 

Rp108.000.000,00 

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp61.200.000,00 

 [ # ] Gaji Tenaga Honorer 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp61.200.000,00 

 [ - ] - Rp61.200.000,00 

 Cleaning Service 

Spesifikasi: 

3 Orang x 12 

Bulan 

 

Bulan 

 

Rp1.700.000,00 

 

0% 

 

Rp61.200.000,00 

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp61.200.000,00 

 [ # ] Gaji Tenaga Honorer 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp61.200.000,00 

 [ - ] - Rp61.200.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Penjaga Malam / Petugas Keamanan 

Spesifikasi: 

3 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

 

Rp1.700.000,00 

 

0% 

 

Rp61.200.000,00 

5.1.02.02.01.0033 Belanja Jasa Tenaga Supir Rp20.400.000,00 

 [ # ] Gaji Tenaga Honorer 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp20.400.000,00 

 [ - ] - Rp20.400.000,00 

 Supir kendaraan dinas 

Spesifikasi: kendaraan operasional roda empat 

1 Orang x 12 

Bulan 

 

Bulan 

 

Rp1.700.000,00 

 

0% 

 

Rp20.400.000,00 

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp48.720.000,00 

 [ # ] Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp48.720.000,00 

 [ - ] - Rp48.720.000,00 

 Bendahara Pengeluaran Atau Bendahara Penerimaan 

Spesifikasi: g. Nilai pagu dana di atas Rp.5 miliar s.d. Rp.10 
miliar 

 

12 Bulan 
Orang / 

Bulan 

 

Rp860.000,00 

 

0% 

 

Rp10.320.000,00 

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) 

Spesifikasi: f. Nilai pagu dana di atas Rp.2,5 miliar s.d. Rp.5 
miliar 

 

12 Bulan 
Orang / 

Bulan 

 

Rp2.210.000,00 

 

0% 

 

Rp26.520.000,00 

 Pejabat Penatausahaan Keuangan Satuan Kerja Perangkat 

Daerah (PPK SKPD) 

Spesifikasi: Nilai pagu dana di atas Rp.5 miliar s.d. Rp.10 

miliar 

 

12 Bulan 

 

Orang / 

Bulan 

 

Rp990.000,00 

 

0% 

 

Rp11.880.000,00 

5.1.02.02.01.0082 Belanja Honorarium Perangkat Unit Kerja Pengadaan Barang dan Jasa (UKPBJ) Rp8.160.000,00 

 [ # ] Honorarium Penanggung Jawab Pengelola Keuangan 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp8.160.000,00 

 [ - ] - Rp8.160.000,00 

 Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa 

Spesifikasi: honorarium 

 

12 Bulan 
Orang / 

Bulan 

 

Rp680.000,00 

 

0% 

 

Rp8.160.000,00 

5.1.02.02.02 Belanja Iuran Jaminan/Asuransi Rp1.864.800,00 

5.1.02.02.02.0006 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN Rp1.101.600,00 

 [ # ] Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Bagi Non ASN 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.101.600,00 

 [ - ] - Rp1.101.600,00 

 BPJS Ketenagakerjaan 

Spesifikasi: 

17 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

 

Rp5.400,00 

 

0% 

 

Rp1.101.600,00 

5.1.02.02.02.0007 Belanja Iuran Jaminan Kematian bagi Non ASN Rp763.200,00 

 [ # ] Iuran Jaminan Kematian Bagi Non ASN 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp763.200,00 

 [ - ] - Rp763.200,00 

 JKM Cleaning Service,Penjaga Malam,Petugas Keamanan, 

Pekerja Taman 

Spesifikasi: 

 

6 Orang x 12 

Bulan 

 

Orang / 

Bulan 

 

Rp3.600,00 

 

0% 

 

Rp259.200,00 

 JKM Sarjana 

Spesifikasi: 

5 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

 

Rp3.600,00 

 

0% 

 

Rp216.000,00 

 JKM SLTA 

Spesifikasi: 

8 Orang x 12 

Bulan 

Orang / 

Bulan 

 

Rp3.000,00 

 

0% 

 

Rp288.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp391.144.800,00 



 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Nunukan,tanggal  31 Desember 

2024 Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp97.786.200,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp97.786.200,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp97.786.200,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp97.786.200,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp391.144.800,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA 
BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN    

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN    

Program : 5.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan : 5.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH 

  

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00    

Alokasi Tahun : Rp57.948.260,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp40.130.345,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan 
perangkat 

daerah 

100 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp57.948.260,00 

Keluaran Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan 
Pajaknya 

9 Unit 

Hasil Jumlah unit kerja internal yang mendapatkan layanan pemeliharaan BMD 4 unit 

Sub Kegiatan : 5.03.01.2.09.0001 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan 
Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan 

   

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)    

Lokasi : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya 

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp57.948.260,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp57.948.260,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp57.948.260,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp42.078.260,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp42.078.260,00 

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp29.344.000,00 

 [ # ] - 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp29.344.000,00 

 [ - ] - Rp6.160.000,00 

 Oli Mesin Oli Toyota @4 Liter SAE 10/40 

Spesifikasi: 

 

16 Liter/Detik 

 

Jerigen 

 

Rp385.000,00 

 

0% 

 

Rp6.160.000,00 

 [ - ] Kendaraan Roda Dua Rp8.000.000,00 

 Pertamax 

Spesifikasi: 

 

500 Liter 

 

Liter 

 

Rp16.000,00 

 

0% 

 

Rp8.000.000,00 

 [ - ] Kendaraan Roda Empat Rp15.184.000,00 

 Pertamax 

Spesifikasi: 

 

949 Liter 

 

Liter 

 

Rp16.000,00 

 

0% 

 

Rp15.184.000,00 

5.1.02.01.01.0013 Belanja Suku Cadang-Suku Cadang Alat Angkutan Rp12.734.260,00 

 [ # ] - 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp12.734.260,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 

 [ - ] Kendaraan Roda Empat Rp3.409.560,00 

 Busi 

Spesifikasi: 

 

12 Buah 

 

Buah 

 

Rp42.130,00 

 

0% 

 

Rp505.560,00 

 Kampas Kompling 

Spesifikasi: 

 

1 Set 

 

Buah 

 

Rp2.904.000,00 

 

0% 

 

Rp2.904.000,00 

 [ - ] Suku Cadang Roda Dua Rp3.263.700,00 

 Accu Motor 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 

 

Buah 

 

Rp288.860,00 

 

0% 

 

Rp577.720,00 

 Ban Dalam Motor roda dua 

Spesifikasi: 

 

6 Buah 

 

Buah 

 

Rp66.220,00 

 

0% 

 

Rp397.320,00 

 Ban luar Belakang 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 

 

Buah 

 

Rp288.860,00 

 

0% 

 

Rp577.720,00 

 Ban luar Depan 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 

 

Buah 

 

Rp264.770,00 

 

0% 

 

Rp529.540,00 

 Kabulator 

Spesifikasi: 

 

1 Buah 

 

Buah 

 

Rp455.400,00 

 

0% 

 

Rp455.400,00 

 Kampas rem cakram 

Spesifikasi: 

 

4 Buah 

 

Buah 

 

Rp181.500,00 

 

0% 

 

Rp726.000,00 

 [ - ] Suku Cadang Roda Empat Rp6.061.000,00 

 Accu 12 Volt/ untuk mobil jenis aki kering 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 

 

Unit 

 

Rp1.633.500,00 

 

0% 

 

Rp3.267.000,00 

 Filter bensin 

Spesifikasi: 

 

6 Buah 

 

Buah 

 

Rp60.500,00 

 

0% 

 

Rp363.000,00 

 Filter oli 

Spesifikasi: 

 

4 Buah 

 

Buah 

 

Rp60.500,00 

 

0% 

 

Rp242.000,00 

 Gasket kit top over houl 

Spesifikasi: 

 

2 Set 

 

Set 

 

Rp544.500,00 

 

0% 

 

Rp1.089.000,00 

 Piston Mobil 

Spesifikasi: 

 

2 Set 

 

Set 

 

Rp550.000,00 

 

0% 

 

Rp1.100.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.250.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.250.000,00 

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp7.250.000,00 

 [ # ] - 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp7.250.000,00 

 [ - ] Kendaraan Roda Dua Rp1.250.000,00 

 Belanja Pajak Kendaraan Roda 2 

Spesifikasi: Pajak 

 

5 Unit 

 

Kali 

 

Rp250.000,00 

 

0% 

 

Rp1.250.000,00 

 [ - ] Kendaraan Roda Empat Rp6.000.000,00 

 Belanja Pajak Kendaraan Roda Empat 

Spesifikasi: Pajak Kendaraan 

 

3 Unit / Tahun 

 

Unit 

 

Rp2.000.000,00 

 

0% 

 

Rp6.000.000,00 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp8.620.000,00 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp8.620.000,00 

5.1.02.03.02.0036 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang Rp5.000.000,00 

 [ # ] - 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp5.000.000,00 

 [ - ] Kendaraan Roda Empat Rp5.000.000,00 

 Jasa service Kendaraan roda empat OPD 

Spesifikasi: 

 

1 Tahun 

 

Unit 

 

Rp5.000.000,00 

 

0% 

 

Rp5.000.000,00 

5.1.02.03.02.0038 Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp3.620.000,00 

 [ # ] - 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp3.620.000,00 

 [ - ] Kendaraan Roda Dua Rp3.620.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Service kendaraan Roda Dua 

Spesifikasi: pemeliharaan 

 

1 Tahun 

 

Unit / Tahun 

 

Rp3.620.000,00 

 

0% 

 

Rp3.620.00
0,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp57.948.26
0,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp14.586.000,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp13.336.000,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp22.690.260,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp7.336.000,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp57.948.260,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA 

BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN    

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN    

Program : 5.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA    

Kegiatan : 5.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN 
PEMERINTAHAN 

DAERAH 

   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 

MANUSIA 

   

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 

MANUSIA 

   

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00    

Alokasi Tahun : Rp33.301.000,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp38.665.257,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan perangkat 
daerah 

100 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp33.301.000,00 

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 30 Unit 

Hasil Jumlah unit kerja internal yang mendapatkan layanan pemeliharaan BMD 4 unit 

Sub Kegiatan : 5.03.01.2.09.0006 - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya 
   

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)    

Lokasi : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 

5 BELANJA DAERAH Rp33.301.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp33.301.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp33.301.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.651.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.651.000,00 

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp2.651.000,00 

 [ # ] Belanja Bahan Pakai Habis 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.651.000,00 

 [ - ] - Rp2.651.000,00 

 Baterai AAA 

Spesifikasi: 

 

2 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp264.000,00 

 

0% 

 

Rp528.000,00 

 Kabel NYA (Tunggal) merk Eterna 2,5 mm2 

Spesifikasi: 

 

3 Roll 

 

Roll 

 

Rp297.000,00 

 

0% 

 

Rp891.000,00 

 Lampu Tornado 24 Watt 

Spesifikasi: 

 

16 Buah 

 

Buah 

 

Rp77.000,00 

 

0% 

 

Rp1.232.000,00 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp30.650.000,00 

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp30.650.000,00 

5.1.02.03.02.0121 Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Pendingin Rp25.000.000,00 

 [ # ] Service Peralatan dan Mesin 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp25.000.000,00 

 [ - ] - Rp25.000.000,00 

 Service Ac 

Spesifikasi: pemeliharaan 

 

25 Unit 

 

Unit 

 

Rp1.000.000,00 

 

0% 

 

Rp25.000.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

5.1.02.03.02.0405 Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal Computer Rp5.650.000,00 

 [ # ] Service Peralatan dan Mesin 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp5.650.000,00 

 [ - ] - Rp5.650.000,00 

 Service Komputer / Laptop 

Spesifikasi: pemeliharaan 

 

5 Unit 

 

Unit / Tahun 

 

Rp730.000,00 

 

0% 

 

Rp3.650.000,00 

 Service Printer 

Spesifikasi: pemeliharaan 

 

8 Unit 

 

Unit 

 

Rp250.000,00 

 

0% 

 

Rp2.000.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp33.301.000,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp14.651.000,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp0,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp18.650.000,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp33.301.0

00,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA 

BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA   

Kegiatan : 5.03.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN 
DAERAH 

 

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA  

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA  

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp499.280.519,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp51.054.459,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Persentase tingkat capaian keberhasilan pelaksanaan tata kelola administrasi, perencanaan, dan keuangan 
perangkat daerah 

100 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp499.280.519,00 

Keluaran Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 4 Unit 

Hasil Jumlah unit kerja internal yang mendapatkan layanan pemeliharaan BMD 4 unit 

Sub Kegiatan : 5.03.01.2.09.0010 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau 
Bangunan Lainnya 

  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Semua Kabupaten / Kota, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sarana dan Prasarana Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya yang 
Dipelihara/Direhabilitasi 

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp499.280.519,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp381.492.119,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp381.492.119,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp46.326.990,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp36.292.590,00 

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp7.942.080,00 

 [ # ] Pemeliharaan Gedung 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp7.942.080,00 

 [ - ] Pekerjaan Kusen dan Pintu Rp6.216.000,00 

 Engsel pintu 

Spesifikasi: Bahan bangunan 

 

3 Pasang 

 

Pasang 

 

Rp277.500,00 

 

0% 

 

Rp832.500,00 

 Kunci pintu 

Spesifikasi: Bahan bangunan 

 

2 Buah 

 

Buah 

 

Rp388.500,00 

 

0% 

 

Rp777.000,00 

 Kusen pintu 

Spesifikasi: Bahan bangunan 

 

1 Unit 

 

Unit 

 

Rp832.500,00 

 

0% 

 

Rp832.500,00 

 Pintu koboi 

Spesifikasi: Bahan bangunan 

 

1 Unit 

 

Pasang 

 

Rp1.776.000,00 

 

0% 

 

Rp1.776.000,00 

 Pintu 

Spesifikasi: Bahan bangunan 

 

1 Unit 

 

Unit 

 

Rp1.998.000,00 

 

0% 

 

Rp1.998.000,00 

 [ - ] Pekerjaan Pantry Rp1.726.080,00 

 Kran westafel 

Spesifikasi: Bahan Bangunan 

 

1 Unit 

 

Unit 

 

Rp283.080,00 

 

0% 

 

Rp283.080,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 Westafel 

Spesifikasi: Bahan Bangunan 

 

1 Unit 

 

Unit 

 

Rp1.443.000,00 

 

0% 

 

Rp1.443.000,00 

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp27.701.160,00 

 [ # ] Perlengkapan Gedung kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp27.701.160,00 

 [ - ] - Rp14.208.000,00 

 Gorden L : 160 x T : 240 

Spesifikasi: L : 160 x T : 240 

 

10 Pcs 

 

Lembar 

 

Rp1.420.800,00 

 

0% 

 

Rp14.208.000,00 

 [ - ] Perlengkapan Ruang Belajar Diklat Rp13.493.160,00 

 Gorden L : 100 x T : 240 

Spesifikasi: L : 100 x T : 240 

 

4 Pcs 

 

Lembar 

 

Rp886.890,00 

 

0% 

 

Rp3.547.560,00 

 Gorden L : 220 x T : 80 

Spesifikasi: L : 220 x T : 80 

 

12 Pcs 

 

Lembar 

 

Rp710.400,00 

 

0% 

 

Rp8.524.800,00 

 Gorden L : 80 X T : 240 

Spesifikasi: L : 80 X T : 240 

 

2 Pcs 

 

Lembar 

 

Rp710.400,00 

 

0% 

 

Rp1.420.800,00 

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp649.350,00 

 [ # ] Pemeliharaan Gedung 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp649.350,00 

 [ - ] Pekerjaan Mekanikal dan Elektrikal Rp649.350,00 

 lampu Led panel 18 watt 

Spesifikasi: Alat Listrik 

 

1 Unit 

 

Buah 

 

Rp260.850,00 

 

0% 

 

Rp260.850,00 

 Stop kontak meja 

Spesifikasi: Alat Listrik 

 

1 M2 

 

Buah 

 

Rp388.500,00 

 

0% 

 

Rp388.500,00 

5.1.02.01.04 Belanja Aset Tetap yang Tidak Memenuhi Kriteria Kapitalisasi Rp10.034.400,00 

 

5.1.02.01.04.0123 
Belanja Peralatan dan Mesin-Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga-Alat Rumah Tangga Lainnya 
(Home Use) 

 

Rp10.034.400,00 

 [ # ] Perlengkapan Gedung kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.531.800,00 

 [ - ] Perlengkapan Ruang Belajar Diklat Rp1.531.800,00 

 Taplak meja bulat 150 

Spesifikasi: 

 

4 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp382.950,00 

 

0% 

 

Rp1.531.800,00 

 [ # ] Perlengkapan Mess Diklat 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp8.502.600,00 

 [ - ] Perlengkapan Kamar Mess Diklat Rp8.502.600,00 

 Sprei kasur L :160 x T : 200 

Spesifikasi: L :160 x T : 200 

 

4 Pcs 

 

Lembar 

 

Rp194.250,00 

 

0% 

 

Rp777.000,00 

 Sprei kasur L : 90 x T : 200 

Spesifikasi: L : 90 x T : 200 

 

48 Pcs 

 

Lembar 

 

Rp160.950,00 

 

0% 

 

Rp7.725.600,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.719.500,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp388.500,00 

5.1.02.02.01.0041 Belanja Jasa Pemasangan Instalasi Telepon, Air, dan Listrik Rp388.500,00 

 [ # ] Pemeliharaan Gedung 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp388.500,00 

 [ - ] Pekerjaan Mekanikal dan Elektrikal Rp388.500,00 

 Pemasangan instalasi listrik 

Spesifikasi: Pemasangan Instalasi Listrik 

 

1 Titik 

 

Titik 

 

Rp388.500,00 

 

0% 

 

Rp388.500,00 

5.1.02.02.04 Belanja Sewa Peralatan dan Mesin Rp2.331.000,00 

5.1.02.02.04.0037 Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang Rp2.331.000,00 

 [ # ] Pemeliharaan Gedung 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.331.000,00 

 [ - ] Pekerjaan Pendahuluan Rp1.443.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 Mobilisasi Bahan dan Alat 

Spesifikasi: Sewa Mobil Pengangkut Barang 

 

1 Paket 

 

Kegiatan 

 

Rp1.443.000,00 

 

0% 

 

Rp1.443.000,00 

 [ - ] Pekerjaan Persiapan: Rp888.000,00 

 Mobilisasi bahan dan alat perancah 

Spesifikasi: 

 

1 Kegiatan 

 

Kegiatan 

 

Rp888.000,00 

 

0% 

 

Rp888.000,00 

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp332.445.629,00 

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp331.502.129,00 

5.1.02.03.03.0001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor Rp331.502.129,00 

 [ # ] - 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp220.000.000,00 

 [ - ] Pekerjaan lantai vinil dan plafon ruangan CAT Rp170.000.000,00 

 Pemeliharaan / Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan 

Lainnya 

Spesifikasi: Pemeliharaan Gedung dan Kantor 

 

1 Paket 

 

Paket 

 

Rp170.000.000,00 

 

0% 

 

Rp170.000.000,00 

 [ - ] Pekerjaan Ruang Pantau dan Plafon Depan Gedung CAT Rp50.000.000,00 

 Pemeliharaan Gedung Kantor 

Spesifikasi: Pemeliharaan 

 

1 Paket 

 

Paket 

 

Rp50.000.000,00 

 

0% 

 

Rp50.000.000,00 

 [ # ] Pemeliharaan Gedung 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp61.666.050,00 

 [ - ] Pekerjaan Pendahuluan Rp6.660.000,00 

 Pekerjaan pembongkaran dinding dan meja pantri 

Spesifikasi: Pemeliharaan Gedung Kantor 

 

1 Kegiatan 

 

Kegiatan 

 

Rp4.995.000,00 

 

0% 

 

Rp4.995.000,00 

 Perapian dan Pembersihan 

Spesifikasi: Pemeliharaan Gedung Kantor 

 

1 Paket 

 

Kegiatan 

 

Rp1.665.000,00 

 

0% 

 

Rp1.665.000,00 

 [ - ] Pekerjaan Partisi Pengecatan Rp55.006.050,00 

 Partisi gipsum 2 sisi 

Spesifikasi: Pemeliharaan Gedung Kantor 

 

2 M2 

 

M2 

 

Rp388.500,00 

 

0% 

 

Rp777.000,00 

 Pemasangan keramik 40 x 40 cm 

Spesifikasi: Pemeliharaan Gedung Kantor 

 

100 M2 

 

M2 

 

Rp427.350,00 

 

0% 

 

Rp42.735.000,00 

 Pembongkaran keramik lama 

Spesifikasi: Pemeliharaan Gedung Kantor 

 

98 M2 

 

M2 

 

Rp44.400,00 

 

0% 

 

Rp4.351.200,00 

 Pengecatan plafon & dinding 

Spesifikasi: Pemeliharaan Gedung Kantor 

 

99 M2 

 

M2 

 

Rp72.150,00 

 

0% 

 

Rp7.142.850,00 

 [ # ] Pengecatan Dinding Pagar 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp40.068.879,00 

 [ - ] - Rp40.068.879,00 

 Pengecatan dinding pagar 

Spesifikasi: 

 

1 Kegiatan 

 

Kegiatan 

 

Rp40.068.879,00 

 

0% 

 

Rp40.068.879,00 

 [ # ] Perbaikan Lampu dan Plafon 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp9.767.200,00 

 [ - ] Pekerjaan lampu dan plafon: Rp9.767.200,00 

 Pemasangan dinding dan plafond 

Spesifikasi: 

 

1 Kegiatan 

 

Kegiatan 

 

Rp3.263.400,00 

 

0% 

 

Rp3.263.400,00 

 Pemasangan lampu led TB 

Spesifikasi: 

 

1 Kegiatan 

 

Kegiatan 

 

Rp2.170.050,00 

 

0% 

 

Rp2.170.050,00 

 Pemasangan langit-langit plafond gypsum 

Spesifikasi: 

 

1 Kegiatan 

 

Kegiatan 

 

Rp2.913.750,00 

 

0% 

 

Rp2.913.750,00 

 Pemasangan les gypsum 

Spesifikasi: 

 

1 Kegiatan 

 

Kegiatan 

 

Rp865.000,00 

 

0% 

 

Rp865.000,00 

 pengecatan plafond dan dinding 

Spesifikasi: 

 

1 Kegiatan 

 

Kegiatan 

 

Rp555.000,00 

 

0% 

 

Rp555.000,00 

5.1.02.03.04 Belanja Pemeliharaan Jalan, Jaringan, dan Irigasi Rp943.500,00 

5.1.02.03.04.0079 Belanja Pemeliharaan Instalasi-Instalasi Air Bersih/Air Baku-Instalasi Air Bersih/Air Baku Lainnya Rp555.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 [ # ] Pemeliharaan Gedung 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp555.000,00 

 [ - ] Pekerjaan Pantry Rp555.000,00 

 Pemasangan pipa air bersih 

Spesifikasi: Pemeliharaan Gedung Kantor 

 

1 Kali 

 

Kali 

 

Rp555.000,00 

 

0% 

 

Rp555.000,00 

5.1.02.03.04.0083 Belanja Pemeliharaan Instalasi-Instalasi Air Kotor-Instalasi Air Kotor Lainnya Rp388.500,00 

 [ # ] Pemeliharaan Gedung 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp388.500,00 

 [ - ] Pekerjaan Pantry Rp388.500,00 

 Pemasangan pipa air kotor 

Spesifikasi: Pemeliharaan Gedung Kantor 

 

1 Kali 

 

Kali 

 

Rp388.500,00 

 

0% 

 

Rp388.500,00 

5.2 BELANJA MODAL Rp117.788.400,00 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp117.788.400,00 

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp117.788.400,00 

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp99.029.400,00 

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp13.255.000,00 

 [ # ] - 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp7.150.000,00 

 [ - ] Pekerjaan Ruang Pantau Gedung CAT Rp7.150.000,00 

 Kursi 

Spesifikasi: Kursi sofa 

 

1 Unit 

 

Set 

 

Rp7.150.000,00 

 

0% 

 

Rp7.150.000,00 

 [ # ] Pemeliharaan Gedung 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp6.105.000,00 

 [ - ] Pekerjaan Pantry Rp6.105.000,00 

 Kabinet dapur bawah ( 170 x 60 x 80 ) 

Spesifikasi: Mebel 

 

1 Unit 

 

Unit 

 

Rp6.105.000,00 

 

0% 

 

Rp6.105.000,00 

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp52.500.000,00 

 [ # ] - 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp52.500.000,00 

 [ - ] - Rp52.500.000,00 

 LG 2 PK 

Spesifikasi: 

 

7 Unit 

 

Unit 

 

Rp7.500.000,00 

 

0% 

 

Rp52.500.000,00 

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp33.274.400,00 

 [ # ] Perlengkapan Gedung kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp33.274.400,00 

 [ - ] - Rp33.274.400,00 

 Gorden L : 170 x T : 240 

Spesifikasi: L : 170 x T : 240 

 

4 Pcs 

 

Lembar 

 

Rp1.509.600,00 

 

0% 

 

Rp6.038.400,00 

 Gorden L : 220 x T : 240 

Spesifikasi: L : 220 x T : 240 

 

10 Pcs 

 

Lembar 

 

Rp1.953.600,00 

 

0% 

 

Rp19.536.000,00 

 Televisi 

Spesifikasi: 

 

1 Unit 

 

Unit 

 

Rp7.700.000,00 

 

0% 

 

Rp7.700.000,00 

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp18.759.000,00 

5.2.02.05.03.0001 Belanja Modal Meja Kerja Pejabat Rp6.105.000,00 

 [ # ] Pemeliharaan Gedung 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp6.105.000,00 

 [ - ] Pekerjaan Meja Rp6.105.000,00 

 Meja kerja 1 biro + nakas 

Spesifikasi: Meja Kerja Pejabat 

 

1 Unit 

 

Unit 

 

Rp6.105.000,00 

 

0% 

 

Rp6.105.000,00 

5.2.02.05.03.0002 Belanja Modal Meja Rapat Pejabat Rp12.654.000,00 

 [ # ] Pemeliharaan Gedung 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp12.654.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 [ - ] Pekerjaan Meja Rp12.654.000,00 

 Meja rapat 1 

Spesifikasi: Ukuran 300 x 60 x 75 

 

2 Unit 

 

Unit 

 

Rp4.662.000,00 

 

0% 

 

Rp9.324.000,00 

 Meja rapat 2 

Spesifikasi: Ukuran 160 x 60 x 75 

 

1 Unit 

 

Unit 

 

Rp3.330.000,00 

 

0% 

 

Rp3.330.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp499.280.519,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp47.372.778,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp180.408.145,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp175.239.259,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp96.260.337,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp499.280.519,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA 

BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH   

Kegiatan : 5.03.02.2.01 - PENGADAAN, PEMBERHENTIAN DAN INFORMASI KEPEGAWAIAN ASN   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp58.116.720,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp36.949.500,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan 
tenaga kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp58.116.720,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Penyusunan Rencana Kebutuhan, Jenis dan Jumlah Jabatan untuk Pelaksanaan 
Pengadaan ASN 

1 Dokumen 

Hasil Jumlah Jenis Informasi Kepegawaian yang terupdate 3 Jenis 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.01.0002 - Penyusunan Rencana Kebutuhan, Jenis dan Jumlah Jabatan untuk 

Pelaksanaan Pengadaan ASN 

  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Penyusunan Rencana Kebutuhan, Jenis dan Jumlah Jabatan untuk 
Pelaksanaan Pengadaan ASN 

  

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp58.116.720,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp58.116.720,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp58.116.720,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.228.720,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.228.720,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp452.320,00 

 [ # ] Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp452.320,00 

 [ - ] Alat Tulis Kantor Rp452.320,00 

 Map diamond (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Pak 

 

Pak 

 

Rp220.000,00 

 

0% 

 

Rp220.000,00 

 Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

1 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp232.320,00 

 

0% 

 

Rp232.320,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp252.780,00 

 [ # ] Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp252.780,00 

 [ - ] Kertas dan Cover Rp252.780,00 

 Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.260,00 

 

0% 

 

Rp252.780,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.011.120,00 

 [ # ] Tinta Printer 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.011.120,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 [ - ] Tinta Printer Rp1.011.120,00 

 Tinta Epson 003 Black (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

2 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp252.780,00 

 Tinta Epson 003 Cyan (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

2 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp252.780,00 

 Tinta Epson 003 Magenta (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

2 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp252.780,00 

 Tinta Epson 003 Yellow (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

2 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp252.780,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.512.500,00 

 [ # ] Makan Minum Rapat Penyusunan Kebutuhan ASN 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.512.500,00 

 [ - ] Makan Minum Rapat Penyusunan Kebutuhan ASN Rp1.512.500,00 

 Nasi Kotak 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

25 Kotak x 2 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp1.512.500,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp54.888.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp54.888.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp54.888.000,00 

 [ # ] Perjalanan Dinas 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp54.888.000,00 

 [ - ] Koordinasi dan Konsultasi Ke BKN, Kemenpan RB dan Kementrian Terkait Rp54.888.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

4 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

7 Hari x 2 Orang 

 

Orang / Hari 

 

Rp992.000,00 

 

0% 

 

Rp13.888.000,00 

 Tarakan - Jakarta 

Spesifikasi: Tiket Pesawat 

 

4 Orang 

 

Orang 

 

Rp5.000.000,00 

 

0% 

 

Rp20.000.000,00 

 Transport Bandara Soekarno Hatta ke 
Penginapan 

Spesifikasi: 

 

3 Orang / Kali 

 

Kali 

 

Rp600.000,00 

 

0% 

 

Rp1.800.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

 

4 Orang x 8 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp16.960.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp58.116.720,00 



 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp11.623.344,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp0,00 

Mei Rp20.663.736,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp25.829.640,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp58.116.720,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 
MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN    

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN    

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH    

Kegiatan : 5.03.02.2.01 - PENGADAAN, PEMBERHENTIAN DAN INFORMASI KEPEGAWAIAN ASN    

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

   

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

   

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00    

Alokasi Tahun : Rp58.375.000,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp35.198.094,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan tenaga 
kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp58.375.000,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Kegiatan Koordinasi dan Fasilitasi Pengadaan PNS dan PPPK 7 Dokumen 

Hasil Jumlah Jenis Informasi Kepegawaian yang terupdate 3 Jenis 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.01.0003 - Koordinasi dan Fasilitasi Pengadaan PNS dan PPPK 
   

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)    

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Kegiatan Koordinasi dan Fasilitasi Pengadaan PNS dan PPPK    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp58.375.000,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp58.375.000,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp58.375.000,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp10.655.000,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp10.655.000,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.420.000,00 

 [ # ] Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.420.000,00 

 [ - ] Cetak Spanduk Rp2.420.000,00 

 Spanduk 5 M (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp484.000,00 

 

0% 

 

Rp2.420.000,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp3.010.000,00 

 [ # ] Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp3.010.000,00 

 [ - ] Kertas dan Cover Rp3.010.000,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan 
Cover 

50 Rim Rim Rp60.200,00 0% Rp3.010.000,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.225.000,00 

 [ # ] Makan Minum Rapat 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp5.225.000,00 

 [ - ] Makan Minum Rapat Rp3.025.000,00 

 Nasi Kotak 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

100 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp3.025.000,00 

 [ - ] Snack Rapat Rp2.200.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Snack 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

100 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp22.000,00 

 

0% 

 

Rp2.200.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp47.720.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp47.720.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp47.720.000,00 

 [ # ] Perjalanan Dinas 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp47.720.000,00 

 [ - ] Koordinasi Dan Konsultasi Ke BKN Dan Menpan RB Rp37.120.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

4 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

15 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp992.000,00 

 

0% 

 

Rp14.880.000,00 

 Tarakan - Jakarta 

Spesifikasi: Tiket Pesawat 

 

4 Orang / Kali 

 

Orang 

 

Rp5.000.000,00 

 

0% 

 

Rp20.000.000,00 

 [ - ] Koordinasi dan Konsultasi Ke BKN dan Menpan RB Rp10.600.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

 

20 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp10.600.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp58.375.000,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) (Rp) 
 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp28.780.000,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp17.512.500,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp12.082.500,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp58.375.000,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN MANUSIA 
BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH   

Kegiatan : 5.03.02.2.01 - PENGADAAN, PEMBERHENTIAN DAN INFORMASI KEPEGAWAIAN ASN   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp122.037.650,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp55.898.500,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan tenaga 
kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp122.037.650,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil kegiatan Koordinasi Pelaksanaan Administrasi Pemberhentian 96 Dokumen 

Hasil Jumlah Jenis Informasi Kepegawaian yang terupdate 3 Jenis 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.01.0006 - Koordinasi Pelaksanaan Administrasi Pemberhentian 
  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil kegiatan Koordinasi Pelaksanaan Administrasi Pemberhentian   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp122.037.650,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp122.037.650,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp122.037.650,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp903.650,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp903.650,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp605.000,00 

 [ # ] Belanja Kegiatan Kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp605.000,00 

 [ - ] foto copy Rp605.000,00 

 Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1000 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp605,00 

 

0% 

 

Rp605.000,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp298.650,00 

 [ # ] Alat Kegiatan Kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp298.650,00 

 [ - ] kertas Cover Rp99.000,00 

 Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

2 Rim 

 

Rim 

 

Rp49.500,00 

 

0% 

 

Rp99.000,00 

 [ - ] kertas Foto Rp199.650,00 

 Kertas Foto A4 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Rim 

 

Rim 

 

Rp66.550,00 

 

0% 

 

Rp199.650,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp52.650.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp52.650.000,00 

5.1.02.02.01.0014 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan Rp33.330.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 [ # ] Tim Penguji 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp33.330.000,00 

 [ - ] Penguji Kesehatan Rp33.330.000,00 

 Belanja Jasa Tenaga Kesehatan 

Spesifikasi: Pengujian Kesehatan 

 

11 Orang 

 

Orang 

 

Rp3.030.000,00 

 

0% 

 

Rp33.330.000,00 

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp19.320.000,00 

 [ # ] Honor PPTK 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp19.320.000,00 

 [ - ] Honor Kegiatan Rp19.320.000,00 

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) 

Spesifikasi: d. Nilai pagu dana di atas Rp.500 juta s.d. Rp.1 
miliar 

 

12 Bulan 

 

Orang / Bulan 

 

Rp1.610.000,00 

 

0% 

 

Rp19.320.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp68.484.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp68.484.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp68.484.000,00 

 [ # ] Koordinasi Ke Jakarta 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp11.915.000,00 

 [ - ] Ke BKN dan Kementrian Kesehatan Rp11.915.000,00 

 JAKARTA (Tiket Pesawat Kelas Ekonomi) 

Spesifikasi: Balikpapan 

 

1 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp3.797.000,00 

 

0% 

 

Rp3.797.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 

2023 

 

1 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp218.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

1 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp560.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

0 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp992.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp730.000,00 

 

0% 

 

Rp2.920.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

1 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp2.300.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

 

4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp2.120.000,00 

 [ # ] Koordinasi Ke kota Tarakan 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp43.700.000,00 

 [ - ] Kordinasi dan Pengantaran Dokumen Ke PT Taspen Rp34.960.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 
2023 

 

4 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp872.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

8 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp4.480.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

8 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp12.056.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

8 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp7.232.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

24 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp10.320.000,00 

 [ - ] Koordinasi Ke UPT BKN Tarakan Rp8.740.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 
2023 

 

1 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp218.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

2 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp3.014.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

2 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp1.808.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp2.580.000,00 

 [ # ] Koordinasi Ke Provinsi Kalimantan Utara 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp12.869.000,00 

 [ - ] Koordinasi ke BKD dan Dinas Kesehatan Rp12.869.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 
2023 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

2 Orang / 
PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp4.521.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp2.712.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang / 
PP 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp640.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

8 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.440.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp122.037.650,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp4.830.000,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp28.430.700,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp41.765.460,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp47.011.490,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp122.037.650,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 
MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH   

Kegiatan : 5.03.02.2.01 - PENGADAAN, PEMBERHENTIAN DAN INFORMASI KEPEGAWAIAN ASN   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp67.389.580,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp36.949.204,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan tenaga 
kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp67.389.580,00 

Keluaran Jumlah Lembaga Profesi ASN yang Difasilitasi 1 Lembaga 

Hasil Jumlah Jenis Informasi Kepegawaian yang terupdate 3 Jenis 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.01.0008 - Fasilitasi Lembaga Profesi ASN 
  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Lembaga Profesi ASN yang Difasilitasi   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp67.389.580,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp67.389.580,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp67.389.580,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp34.341.580,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp34.341.580,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp4.883.030,00 

 [ # ] Belanja barang pakai habis 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.588.520,00 

 [ - ] Alat kantor Rp168.520,00 

 Amplop Folio Biasa (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2 Pak 

 

Pak 

 

Rp33.110,00 

 

0% 

 

Rp66.220,00 

 Binder Klip No. 111 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Pak 

 

Pak 

 

Rp102.300,00 

 

0% 

 

Rp102.300,00 

 [ - ] Belanja Spanduk Rp2.420.000,00 

 Spanduk 5 M (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp484.000,00 

 

0% 

 

Rp2.420.000,00 

 [ # ] Belanja Kegiatan Kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.294.510,00 

 [ - ] Alat kantor Rp2.294.510,00 

 Binder Klip No. 200 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Pak 

 

Pak 

 

Rp180.510,00 

 

0% 

 

Rp180.510,00 

 Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2000 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp605,00 

 

0% 

 

Rp1.210.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah  

(Rp) Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 Lakban Hitam Besar 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 

 

Buah 

 

Rp24.090,00 

 

0% 

 

Rp48.180,00 

 Map diamond (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2 Pak 

 

Pak 

 

Rp220.000,00 

 

0% 

 

Rp440.000,00 

 Map Gobi B/K (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 

 

Buah 

 

Rp36.700,00 

 

0% 

 

Rp183.500,00 

 Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

1 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp232.320,00 

 

0% 

 

Rp232.320,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp619.300,00 

 [ # ] Belanja Kegiatan Kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp619.300,00 

 [ - ] Belanja Kertas Rp619.300,00 

 Kertas Cover A3 

Spesifikasi: 

 

2 Rim 

 

Pak 

 

Rp99.000,00 

 

0% 

 

Rp198.000,00 

 Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.260,00 

 

0% 

 

Rp421.300,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.119.250,00 

 [ # ] Belanja kegiatan Bahan Kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.119.250,00 

 [ - ] belanja tinta Rp1.119.250,00 

 Catriige Canon hitam (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Buah 

 

Buah 

 

Rp423.500,00 

 

0% 

 

Rp423.500,00 

 Catriige Canon warna (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Buah 

 

Buah 

 

Rp381.150,00 

 

0% 

 

Rp381.150,00 

 Tinta injek canon hitam (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2 Botol 

 

Botol 

 

Rp78.650,00 

 

0% 

 

Rp157.300,00 

 Tinta injek canon warna 

Spesifikasi: 

 

2 Botol 

 

Botol 

 

Rp78.650,00 

 

0% 

 

Rp157.300,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp27.720.000,00 

 [ # ] Belanja Makan Minum 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp27.720.000,00 

 [ - ] Makan dan Minum HUT Kopri Rp21.450.000,00 

 Nasi Kotak 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

200 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp6.050.000,00 

 Snack 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

700 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp22.000,00 

 

0% 

 

Rp15.400.000,00 

 [ - ] Makan dan Minum Rapat DPK Rp6.270.000,00 

 Nasi Kotak 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

120 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp3.630.000,00 

 Snack 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

120 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp22.000,00 

 

0% 

 

Rp2.640.000,00 

 [ - ] Makan dan Minum apel gabungan korpri 1 Tahun Rp0,00 

 Snack 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

0 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp22.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp33.048.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp33.048.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp33.048.000,00 

 [ # ] Koordinasi Ke Jakarta 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp23.450.000,00 

 [ - ] Koordinasi Dewan Pengurus Korpri Pusat Rp23.450.000,00 

 D.K.I. Jakarta 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 
2023 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp256.000,00 

 

0% 

 

Rp512.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 JAKARTA (Tiket Pesawat Kelas Ekonomi) 

Spesifikasi: Balikpapan 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp3.797.000,00 

 

0% 

 

Rp7.594.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 
2023 

 

1 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp218.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp992.000,00 

 

0% 

 

Rp2.976.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp730.000,00 

 

0% 

 

Rp2.190.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp4.600.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

 

8 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp4.240.000,00 

 [ # ] Koordinasi ke Provinsi Kalimantan Utara 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp9.598.000,00 

 [ - ] Koordinasi BKD Provinsi Rp9.598.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 
2023 

 

2 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

2 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp3.014.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

2 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp1.808.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp640.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp2.580.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp67.389.580,00 



 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp16.282.872,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp23.654.428,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp6.002.280,00 

Agustus Rp6.699.484,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp14.750.516,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp67.389.580,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 
MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH   

Kegiatan : 5.03.02.2.01 - PENGADAAN, PEMBERHENTIAN DAN INFORMASI KEPEGAWAIAN ASN   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA   

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA   

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp58.960.680,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp36.948.909,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan tenaga 
kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp58.960.680,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Sistem Informasi Kepegawaian 4 Dokumen 

Hasil Jumlah Jenis Informasi Kepegawaian yang terupdate 3 Jenis 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.01.0010 - Pengelolaan Sistem Informasi Kepegawaian 
  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Sistem Informasi Kepegawaian   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 

 

Harga 

 

PPN 

 

5 BELANJA DAERAH Rp58.960.680,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp54.846.680,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp54.846.680,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.516.680,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.516.680,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.516.680,00 

 [ # ] Belanja Pakai Habis 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.516.680,00 

 [ - ] - Rp1.516.680,00 

 Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

18 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.260,00 

 

0% 

 

Rp1.516.680,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp53.330.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp53.330.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp38.030.000,00 

 [ # ] Koordinasi terakait SIMPEGNAS, SIASN dan perbaikan data ASN di BKN Jakarta 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp19.740.000,00 

 [ - ] - Rp19.740.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

2 Kegiatan 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

6 Hari 
Orang / 

Hari 

 

Rp730.000,00 

 

0% 

 

Rp4.380.000,00 

 Tarakan - Jakarta 

Spesifikasi: Tiket Pesawat 

 

2 Orang 

 

Orang 

 

Rp5.000.000,00 

 

0% 

 

Rp10.000.000,00 



 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 

 

Harga 

 

PPN 

 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

 

8 Hari 
Orang / 

Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp4.240.000,00 

 [ # ] Rapat Koordinasi Kepegawaian Kanreg VIII 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp18.290.000,00 

 [ - ] - Rp18.290.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

5 Orang / 

Kegiatan 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.800.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

10 Hari 
Orang / 

Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp9.040.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

15 Hari 
Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp6.450.000,00 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp15.300.000,00 

 [ # ] Pelaksanaan Pelayanan Kepegawaian di wilayah III 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp15.300.000,00 

 [ - ] - Rp15.300.000,00 

 Nunukan – Mantikas 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

6 Orang 

 

Orang 

 

Rp60.000,00 

 

0% 

 

Rp360.000,00 

 Sewa mobil 

Spesifikasi: Dalam wilayah Pulau Sebatik 

 

2 Kegiatan 

 

Hari 

 

Rp600.000,00 

 

0% 

 

Rp1.200.000,00 

 Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik Tengah, 

Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

18 Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp7.740.000,00 

 Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik Tengah, 

Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

12 Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp6.000.000,00 

5.2 BELANJA MODAL Rp4.114.000,00 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp4.114.000,00 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp4.114.000,00 

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp4.114.000,00 

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp4.114.000,00 

 [ # ] Belanja Modal 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp4.114.000,00 

 [ - ] - Rp4.114.000,00 

 Printer Epson 

Spesifikasi: Epson 

 

1 Unit 

 

Unit 

 

Rp4.114.000,00 

 

0% 

 

Rp4.114.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp58.960.680,00 



 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

 Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp6.516.680,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp19.000.000,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp29.330.000,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp4.114.000,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp58.960.680,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 
MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN    

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN    

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH    

Kegiatan : 5.03.02.2.01 - PENGADAAN, PEMBERHENTIAN DAN INFORMASI KEPEGAWAIAN ASN    

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA   

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00    

Alokasi Tahun : Rp60.818.250,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp37.340.758,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan tenaga 
kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp60.818.250,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Data Kepegawaian 3 Dokumen 

Hasil Jumlah Jenis Informasi Kepegawaian yang terupdate 3 Jenis 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.01.0011 - Pengelolaan Data Kepegawaian 
   

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)    

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Data Kepegawaian    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp60.818.250,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp60.818.250,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp60.818.250,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp38.870.250,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp38.870.250,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp19.263.750,00 

 [ # ] BELANJA PAKAI HABIS 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp19.263.750,00 

 [ - ] - Rp19.263.750,00 

 Card Holder Blank 

Spesifikasi: Card Holder untuk ID Card 

 

600 Buah 

 

Buah 

 

Rp16.500,00 

 

0% 

 

Rp9.900.000,00 

 Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2750 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp605,00 

 

0% 

 

Rp1.663.750,00 

 Gantungan kartu yoyo 

Spesifikasi: 

 

700 Buah 

 

Buah 

 

Rp11.000,00 

 

0% 

 

Rp7.700.000,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.106.500,00 

 [ # ] BELANJA PAKAI HABIS 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.106.500,00 

 [ - ] - Rp2.106.500,00 

 Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

25 Per Rim 

 

Rim 

 

Rp84.260,00 

 

0% 

 

Rp2.106.500,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp11.500.000,00 

 [ # ] BELANJA TINTA CARD PRINTER 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp11.500.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah  

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 
Satuan Harga PPN 

 [ - ] - Rp11.500.000,00 

 Tinta Card Printer 

Spesifikasi: Black n Colour 

 

5 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp11.500.000,00 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp6.000.000,00 

 [ # ] BELANJA PAKAI HABIS 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp6.000.000,00 

 [ - ] - Rp6.000.000,00 

 Blank Card 

Spesifikasi: 

 

600 Buah 

 

Buah 

 

Rp10.000,00 

 

0% 

 

Rp6.000.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp21.948.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp21.948.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp21.948.000,00 

 [ # ] Koordinasi Anomali data ASN ke Kanreg BK Tarakan, Pengurusan Karis, karsu dan Taspen 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp18.588.000,00 

 [ - ] - Rp18.588.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

12 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp10.848.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

18 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp7.740.000,00 

 [ # ] Koordinasi Kanreg Tarakan, Pengurusan Karsu, Karis dan Taspen 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp3.360.000,00 

 [ - ] - Rp3.360.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

6 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp3.360.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp60.818.250,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) (Rp) 
 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp17.106.500,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp18.448.000,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp6.000.000,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp19.263.750,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp60.818.250,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 

MANUSIA BAPPEDA LITBANG 
 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  



 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN    

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN    

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH    

Kegiatan : 5.03.02.2.02 - MUTASI DAN PROMOSI ASN    

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA  

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00    

Alokasi Tahun : Rp85.397.650,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp30.078.888,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan 
tenaga kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp85.397.650,00 

 

Keluaran 
Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Mutasi Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan Administrasi, Jabatan 
Pelaksana dan Mutasi ASN antar Daerah 

300 Dokumen 

Hasil Jumlah SK yang terbit 1362 SK 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.02.0001 - Pengelolaan Mutasi ASN 
   

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)    

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Pelaksanaan Mutasi Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan Administrasi, 
Jabatan Pelaksana dan Mutasi ASN antar Daerah 

   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Februari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp85.397.650,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp85.397.650,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp85.397.650,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp35.941.650,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp35.941.650,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp5.339.510,00 

 [ # ] Belanja alat tulis kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.534.060,00 

 [ - ] Alat Tulis Kantor Pengelolaan Mutasi Rp1.534.060,00 

 Binder Klip No. 111 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

6 Pak 

 

Pak 

 

Rp102.300,00 

 

0% 

 

Rp613.800,00 

 Isi Staples No 10 

Spesifikasi: 

 

1 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp96.360,00 

 

0% 

 

Rp96.360,00 

 Pulpen ball Liner (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp238.260,00 

 

0% 

 

Rp238.260,00 

 Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

2 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp232.320,00 

 

0% 

 

Rp464.640,00 

 Trigonal klip No 03 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2 Pak 

 

Pak 

 

Rp60.500,00 

 

0% 

 

Rp121.000,00 

 [ # ] Belanja cetak spanduk 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.904.000,00 

 [ - ] Spanduk pelantikan Rp2.904.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Spanduk 5 M (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

6 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp484.000,00 

 

0% 

 

Rp2.904.000,00 

 [ # ] Belanja Penggandaan 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp901.450,00 

 [ - ] Foto copy pengelolaan mutasi Rp901.450,00 

 Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1490 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp605,00 

 

0% 

 

Rp901.450,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.211.000,00 

 [ # ] Belanja Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.211.000,00 

 [ - ] Kertas dan cover pengelolaan administrasi mutasi Rp2.211.000,00 

 Amplop Coklat casing F (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

10 Pak 

 

Pak 

 

Rp68.860,00 

 

0% 

 

Rp688.600,00 

 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover 12 Rim Rim Rp60.200,00 0% Rp722.400,00 

 Map diamond (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

4 Pak 

 

Pak 

 

Rp200.000,00 

 

0% 

 

Rp800.000,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp758.340,00 

 [ # ] Belanja Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp758.340,00 

 [ - ] Belanja Tinta Printer Pengelolaan Mutasi Rp758.340,00 

 Tinta Epson 003 Black (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

3 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp379.170,00 

 Tinta Epson 003 Cyan (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

1 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp126.390,00 

 Tinta Epson 003 Magenta (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

1 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp126.390,00 

 Tinta Epson 003 Yellow (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

1 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp126.390,00 

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp3.600.000,00 

 [ # ] Belanja perlengkapan dinas 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp3.600.000,00 

 [ - ] Tanda Jabatan Camat & Lurah Rp3.600.000,00 

 Tanda Jabatan Camat dan Lurah 

Spesifikasi: Atribut 

 

6 Set 

 

Set 

 

Rp600.000,00 

 

0% 

 

Rp3.600.000,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp24.032.800,00 

 [ # ] Acara Pelantikan JPT, Jabatan Administrasi dan Jabatan Fungsional 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp24.032.800,00 

 [ - ] Acara Pelantikan JPT, Jabatan Administrasi, dan Jabatan Fungsional Rp24.032.800,00 

 Aqua Botol Sedang (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

24 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp84.700,00 

 

0% 

 

Rp2.032.800,00 

 Snack 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

1000 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp22.000,00 

 

0% 

 

Rp22.000.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp12.350.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp12.350.000,00 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp2.100.000,00 

 [ # ] Acara Pelantikan JPT, Jabatan Administrasi dan Jabatan Fungsional 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.100.000,00 

 [ - ] Acara Pelantikan JPT, Jabatan Administrasi, dan Jabatan Fungsional Rp2.100.000,00 

 Dirjen 

Spesifikasi: Acara 

 

6 Orang / Acara 

 

Orang 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp600.000,00 

 MC 

Spesifikasi: Acara 

 

6 Orang / Acara 

 

Orang 

 

Rp250.000,00 

 

0% 

 

Rp1.500.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp7.750.000,00 

 [ # ] Acara Pelantikan JPT, Jabatan Administrasi dan Jabatan Fungsional 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp7.750.000,00 

 [ - ] Acara Pelantikan JPT, Jabatan Administrator, dan Jabatan Fungsional Rp6.250.000,00 

 Rohaniwan Pengukuh Sumpah 

Spesifikasi: 

25 Orang / 

Kegiatan 

 

Kegiatan 

 

Rp250.000,00 

 

0% 

 

Rp6.250.000,00 

 [ - ] Acara Pelantikan JPT, Jabatan Administrasi, dan Jabatan Fungsional Rp1.500.000,00 

 Pembaca Naskah 

Spesifikasi: 

 

6 Orang / Acara 

 

Kegiatan 

 

Rp250.000,00 

 

0% 

 

Rp1.500.000,00 

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp2.500.000,00 

 [ # ] Belanja langganan zoomeeting 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.500.000,00 

 [ - ] Sewa zoom meeting Rp2.500.000,00 

 Sewa Licensi Zoom 

Spesifikasi: 

 

1 Tahun 

 

Tahun 

 

Rp2.500.000,00 

 

0% 

 

Rp2.500.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp37.106.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp37.106.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp17.266.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp17.266.000,00 

 [ - ] Belanja Perjalanan Dinas Keperluan Mutasi ke BKD Prov Kaltara Rp17.266.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 2023 

1 Orang / PP x 2 

Kali 

Orang / 

Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

1 Orang x 2 Kali 
x2 Hari 

Orang / 

Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp6.028.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

1 Orang x 2 Kali 

x3 Hari 

Orang / 

Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp9.042.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp640.000,00 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp19.840.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp19.840.000,00 

 [ - ] Perjalanan Dinas fasilitasi penandatanganan berita acara pelantikan ke Kec. Sebuku dan sekitarnya Rp11.960.000,00 

 Nunukan – Pembeliangan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

2 Orang / PP x 2 

Kali 

 

Orang 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp2.000.000,00 

 Sewa mobil 

Spesifikasi: SeimanggarisTulin Onsoi Sebuku 

SembakungSebakung AtulaiLumbisLumbis Ogong 

 

1 Hari x 2 Kali 

 

Hari 

 

Rp800.000,00 

 

0% 

 

Rp1.600.000,00 

 Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung 

Atulai , Lumbis 

 

2 Orang x 3 Hari 
x 

2 Kali 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp5.160.000,00 

 Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung 

Atulai , Lumbis 

 

2 Orang x 2 Hari 
x 

2 Kali 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp400.000,00 

 

0% 

 

Rp3.200.000,00 

 [ - ] Perjalanan Dinas fasilitasi penandatanganan berita acara pelantikan ke Kecamatan Sebatik dan 
sekitarnya 

Rp7.880.000,00 

 Nunukan – Mantikas 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang x 2 Kali 

 

Orang 

 

Rp60.000,00 

 

0% 

 

Rp240.000,00 

 Sewa mobil 

Spesifikasi: Dalam wilayah Pulau Sebatik 

 

1 Hari x 2 Kali 

 

Hari 

 

Rp600.000,00 

 

0% 

 

Rp1.200.000,00 

 Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik 
Tengah, 

 

2 Orang x 2 Hari 
x 

2 Kali 

Orang / 

Hari 

Rp430.000,00 0% Rp3.440.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Sebatik Utara dan Seimanggaris      

 Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik Tengah, 

Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

3 Orang x 1 Hari x 

2 Kali 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp3.000.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp85.397.650,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp41.225.942,00 

Februari Rp1.601.853,00 

Maret Rp0,00 

April Rp11.933.200,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp19.303.200,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp9.731.602,00 

November Rp1.601.853,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp85.397.650,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 
MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH   

Kegiatan : 5.03.02.2.02 - MUTASI DAN PROMOSI ASN   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA  

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp64.847.210,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp66.814.894,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan tenaga 
kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp64.847.210,00 

Keluaran Jumlah Pengelolaan Kenaikan Pangkat ASN 832 Dokumen 

Hasil Jumlah SK yang terbit 1362 SK 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.02.0002 - Pengelolaan Kenaikan Pangkat ASN 
  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Pengelolaan Kenaikan Pangkat ASN   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 

5 BELANJA DAERAH Rp64.847.210,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp61.547.210,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp61.547.210,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp3.824.810,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp3.824.810,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.783.980,00 

 [ # ] Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.299.980,00 

 [ - ] Alat tulis pengelolaan kenaikan pangkat Rp1.299.980,00 

 Binder Klip No. 115 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Pak 

 

Pak 

 

Rp120.340,00 

 

0% 

 

Rp361.020,00 

 Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

3 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp232.320,00 

 

0% 

 

Rp696.960,00 

 Trigonal klip No 03 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

4 Pak 

 

Pak 

 

Rp60.500,00 

 

0% 

 

Rp242.000,00 

 [ # ] Belanja cetak spanduk kegiatan sosialisasi 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp484.000,00 

 [ - ] Cetak spanduk kegiatan sosialisasi Rp484.000,00 

 Spanduk 5 M (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp484.000,00 

 

0% 

 

Rp484.000,00 

 [ # ] Belanja Penggandaan (Fotocopy) 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp0,00 

 [ - ] Foto copy pengelolaan kenaikan pangkat Rp0,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

0 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp605,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp2.040.830,00 

 [ # ] Kertas dan Cover Kenaikan Pangkat 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.040.830,00 

 [ - ] Kertas dan cover kenaikan pangkat Rp2.040.830,00 

 Amplop Coklat casing F (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

6 Pak 

 

Pak 

 

Rp68.860,00 

 

0% 

 

Rp413.160,00 

 Amplop lem (K) (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

11 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp25.410,00 

 

0% 

 

Rp279.510,00 

 Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

16 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.260,00 

 

0% 

 

Rp1.348.160,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp0,00 

 [ # ] Makan minum kegiatan sosialisasi (coaching clinic) 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp0,00 

 [ - ] Makan minum kegiatan sosialisasi (choaching clinic) Rp0,00 

 Snack 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

0 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp22.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp57.722.400,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp57.722.400,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp46.922.400,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp46.922.400,00 

 [ - ] Perjalanan Dinas Keperluan Kenaikan Pangkat Fungsional ke Kanreg VIII BKN Banjarmasin Rp21.572.400,00 

 Balikpapan - Banjarmasin 

Spesifikasi: (Pesawat – Ekonomi) 

1 Orang / PP x 2 

Kali 

Orang / 

Hari 

 

Rp1.508.200,00 

 

0% 

 

Rp3.016.400,00 

 Kalimantan Selatan 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 2023 

1 Orang / PP x 2 

Kali 

Orang / 

Kali 

 

Rp180.000,00 

 

0% 

 

Rp360.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 2023 

1 Orang / PP x 2 

Kali 

Orang / 

Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

1 Orang / PP x 2 

Kali 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

1 Orang x 2 Kali 
x 

3 Hari 

Orang / 

Hari 

 

Rp1.500.000,00 

 

0% 

 

Rp9.000.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

1 Orang / PP x 2 

Kali 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp4.600.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

1 Orang x 2 Kalix 

4 Hari 

Orang / 

Hari 

 

Rp380.000,00 

 

0% 

 

Rp3.040.000,00 

 [ - ] Perjalanan Dinas Keperluan Kenaikan Pangkat Fungsional ke BKD Prov Kaltara Rp0,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 2023 

0 Orang / PP x 2 

Kali 

Orang / 

Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

0 Orang / PP x 2 

Kali 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

0 Orang x 2 Kali 

x2 Hari 

Orang / 

Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

0 Orang x 2 Hari 
Orang / 

Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

0 Orang / PP x 2 

Kali 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

0 Orang x 2 Kali 
x 

3 Hari 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 [ - ] Perjalanan Dinas Keperluan Kenaikan Pangkat Pejabat Administrasi ke Kanreg VIII BKN Banjarmasin Rp0,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 Balikpapan - Banjarmasin 

Spesifikasi: (Pesawat – Ekonomi) 

 

0 Orang / PP 
Orang / 

Hari 

 

Rp1.508.200,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Kalimantan Selatan 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 2023 

 

0 Orang / Kali 
Orang / 

Kali 

 

Rp180.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 2023 

 

0 Orang / Kali 
Orang / 

Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

0 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

 

0 Orang x 2 Kali 
Orang / 

Hari 

 

Rp1.500.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

0 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

 

0 Orang x 4 
Hari 

Orang / 

Hari 

 

Rp380.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 [ - ] Perjalanan Dinas Keperluan Kenaikan Pangkat ke BKN di Jakarta Rp25.350.000,00 

 D.K.I. Jakarta 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 2023 

1 Orang / PP x 
2 

Kali 

Orang / 

Kali 

 

Rp256.000,00 

 

0% 

 

Rp512.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 2023 

1 Orang / PP x 
2Kali 

Orang / 

Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

1 Orang x 2 

Kali x3 Hari 

Orang / 

Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp9.042.000,00 

 Tarakan - Jakarta 

Spesifikasi: Tiket Pesawat 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp5.000.000,00 

 

0% 

 

Rp10.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

2 Orang x 1 
Kali x4 Hari 

Orang / 

Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp4.240.000,00 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp10.800.000,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp10.800.000,00 

 [ - ] Sosialisasi (Coaching clinic) regulasi yang berkaitan dengan proses kenaikan pangkat di wilayah Kec. 
Nunukan-Nunukan Selatan 

 

Rp0,00 

 Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil1 

Spesifikasi: Nunukan dan Nunukan Selatan 

 

0 Orang x 2 
Hari 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Uang Harian Golongan III Wil 1 

Spesifikasi: Nunukan dan Nunukan Selatan 

 

0 Orang x 2 
Hari 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 [ - ] Sosialisasi (Coaching clinic) regulasi yang berkaitan dengan proses kenaikan pangkat ke wilayah 
Kecamatan 

Sebatik dan sekitarnya 

 

Rp10.800.000,00 

 Nunukan – Mantikas 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

4 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp60.000,00 

 

0% 

 

Rp240.000,00 

 Sewa mobil 

Spesifikasi: Dalam wilayah Pulau Sebatik 

 

2 Hari 

 

Hari 

 

Rp600.000,00 

 

0% 

 

Rp1.200.000,00 

 Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik 

Tengah, Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

1 Orang x 3 
Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp1.290.000,00 

 Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik 

Tengah, Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

3 Orang x 3 
Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.870.000,00 

 Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik 

Tengah, Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

1 Orang x 2 
Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp600.000,00 

 

0% 

 

Rp1.200.000,00 

 Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik 

Tengah, Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

3 Orang x 2 
Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp3.000.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 [ - ] Sosialisasi (Coaching clinic) regulasi yang berkaitan dengan proses kenaikan pangkat ke wilayah 
Kecamatan Sebuku dan sekitarnya 

 

Rp0,00 

 Nunukan – Pembeliangan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

0 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Sewa mobil 

Spesifikasi: SeimanggarisTulin Onsoi Sebuku 

SembakungSebakung AtulaiLumbisLumbis Ogong 

 

0 Hari 

 

Hari 

 

Rp800.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung 

Atulai , Lumbis 

 

0 Orang x 3 Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung 

Atulai , Lumbis 

 

0 Orang x 3 Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung 

Atulai , Lumbis 

 

0 Orang x 2 Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung 

Atulai , Lumbis 

 

0 Orang x 2 Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp400.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

5.2 BELANJA MODAL Rp3.300.000,00 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp3.300.000,00 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp3.300.000,00 

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp3.300.000,00 

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp3.300.000,00 

 [ # ] Belanja Printer 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp3.300.000,00 

 [ - ] Printer untuk proses kenaikan pangkat Rp3.300.000,00 

 Printer Epson 

Spesifikasi: 

 

1 Unit 

 

Unit 

 

Rp3.300.000,00 

 

0% 

 

Rp3.300.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp64.847.210,00 



 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp34.073.605,00 

Februari Rp891.990,00 

Maret Rp0,00 

April Rp0,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp28.861.200,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp1.020.415,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp64.847.210,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 

MANUSIA BAPPEDA LITBANG 
 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH   

Kegiatan : 5.03.02.2.02 - MUTASI DAN PROMOSI ASN   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp82.710.590,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp57.904.707,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan tenaga 
kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp82.710.590,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Promosi ASN 220 Dokumen 

Hasil Jumlah SK yang terbit 1362 SK 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.02.0003 - Pengelolaan Promosi ASN 
  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Pengelolaan Promosi ASN   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 

 

Harga 

 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp82.710.590,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp82.710.590,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp82.710.590,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.260.590,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.260.590,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp470.580,00 

 [ # ] Belanja ATK penunjang aktifitas TPKPNS 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp470.580,00 

 [ - ] - Rp470.580,00 

 Pulpen ball Liner (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp238.260,00 

 

0% 

 

Rp238.260,00 

 Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

1 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp232.320,00 

 

0% 

 

Rp232.320,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp674.520,00 

 [ # ] Belanja ATK penunjang aktifitas TPKPNS 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp674.520,00 

 [ - ] - Rp674.520,00 

 Kertas HVS folio 80 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

7 Rim 

 

Rim 

 

Rp96.360,00 

 

0% 

 

Rp674.520,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp758.340,00 

 [ # ] Belanja ATK penunjang aktifitas TPKPNS 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp758.340,00 

 [ - ] - Rp758.340,00 



 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 

 

Harga 

 

PPN 

 Tinta Epson 003 Black (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

6 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp758.340,00 

5.1.02.01.01.0032 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perlengkapan Dinas Rp2.200.000,00 

 [ # ] Belanja alat rakor/briefing Sekretariat TPKPNS 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.200.000,00 

 [ - ] - Rp2.200.000,00 

 Papan Data Sekolah 

Spesifikasi: 

 

1 Unit 

 

Unit 

 

Rp2.200.000,00 

 

0% 

 

Rp2.200.000,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp7.157.150,00 

 [ # ] Belanja makanan dan minuman rapat TKPNS dll 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp7.157.150,00 

 [ - ] - Rp7.157.150,00 

 Aqua Botol Sedang (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

12 Dus 

 

Kotak 

 

Rp84.700,00 

 

0% 

 

Rp1.016.400,00 

 Nasi Kotak 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

203 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp6.140.750,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp71.450.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp71.450.000,00 

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp71.450.000,00 

 [ # ] Honorarium TPKPNS dan Sekretariat TPKPNS 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp71.450.000,00 

 [ - ] - Rp71.450.000,00 

 Anggota 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 

ditetapkan oleh Sekretaris Daerah 

 

5 Orang x 12 

Bulan 

 

Orang / 

Bulan 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp30.000.000,00 

 Ketua 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 

ditetapkan oleh Sekretaris Daerah 

 

1 Orang x 12 

Bulan 

 

Orang / 

Bulan 

 

Rp650.000,00 

 

0% 

 

Rp7.800.000,00 

 Penanggung Jawab 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 

ditetapkan oleh Sekretaris Daerah 

 

1 Orang x 12 

Bulan 

 

Orang / 

Bulan 

 

Rp700.000,00 

 

0% 

 

Rp8.400.000,00 

 Sekretariat 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 

ditetapkan oleh Sekretaris Daerah 

 

7 Orang x 11 

Bulan 

 

Orang / 

Bulan 

 

Rp250.000,00 

 

0% 

 

Rp19.250.000,00 

 Sekretaris 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 

ditetapkan oleh Sekretaris Daerah 

 

1 Orang x 12 

Bulan 

 

Orang / 

Bulan 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp6.000.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp82.710.590,00 



 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp20.000.000,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp4.000.000,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp23.157.150,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp35.553.440,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp82.710.590,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 

MANUSIA BAPPEDA LITBANG 
 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH   

Kegiatan : 5.03.02.2.03 - PENGEMBANGAN KOMPETENSI ASN   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA  

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA  

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp338.151.660,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp51.983.098,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan tenaga 
kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp338.151.660,00 

Keluaran Jumlah ASN yang Mendapatkan Pendidikan Lanjutan 170 Orang 

Hasil Jumlah ASN yang mengikuti pengembangan Kompetensi 220 ASN 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.03.0004 - Pengelolaan Pendidikan Lanjutan ASN 
  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah ASN yang Mendapatkan Pendidikan Lanjutan   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 

5 BELANJA DAERAH Rp338.151.660,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp338.151.660,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp338.151.660,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp18.819.460,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp18.819.460,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp2.946.790,00 

 [ # ] Belanja Alat Tulis Kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.946.790,00 

 [ - ] ATK Tubel dan Izbel Rp2.946.790,00 

 Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

500 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp605,00 

 

0% 

 

Rp302.500,00 

 Isi Staples No. 10 RRT (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

10 Buah 

 

Buah 

 

Rp4.840,00 

 

0% 

 

Rp48.400,00 

 Map diamond (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2 Pak 

 

Pak 

 

Rp220.000,00 

 

0% 

 

Rp440.000,00 

 Map Gobi B/K (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

7 Buah 

 

Buah 

 

Rp40.370,00 

 

0% 

 

Rp282.590,00 

 Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

1 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp232.320,00 

 

0% 

 

Rp232.320,00 

 Spanduk 5 M (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp484.000,00 

 

0% 

 

Rp1.452.000,00 

 Staples No. 10 Max (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2 Buah 

 

Buah 

 

Rp29.040,00 

 

0% 

 

Rp58.080,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 Trigonal klip besar (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp16.500,00 

 

0% 

 

Rp82.500,00 

 Trigonal klip kecil (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp9.680,00 

 

0% 

 

Rp48.400,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp589.820,00 

 [ # ] Belanja Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp589.820,00 

 [ - ] Kertas dan Cover Tubel dan Izbel Rp589.820,00 

 Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

7 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.260,00 

 

0% 

 

Rp589.820,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp2.220.350,00 

 [ # ] Belanja Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.220.350,00 

 [ - ] Bahan Komputer Tubel dan Izbel Rp2.220.350,00 

 Catriige Canon hitam (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Buah 

 

Buah 

 

Rp423.500,00 

 

0% 

 

Rp423.500,00 

 Catriige Canon warna (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Buah 

 

Buah 

 

Rp381.150,00 

 

0% 

 

Rp381.150,00 

 Tinta injek canon hitam (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Buah 

 

Botol 

 

Rp78.650,00 

 

0% 

 

Rp235.950,00 

 Tinta injek canon warna (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Buah 

 

Botol 

 

Rp78.650,00 

 

0% 

 

Rp235.950,00 

 Tinta Injek Epson Hitam (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Buah 

 

Botol 

 

Rp157.300,00 

 

0% 

 

Rp471.900,00 

 Tinta Injek Epson warna (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Buah 

 

Botol 

 

Rp157.300,00 

 

0% 

 

Rp471.900,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.062.500,00 

 [ # ] Makanan dan Minuman Rapat 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp13.062.500,00 

 [ - ] Ujian Dinas dan Ujian Penyesuaian Ijazah Rp13.062.500,00 

 Nasi Kotak 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

250 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp7.562.500,00 

 Snack 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

250 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp22.000,00 

 

0% 

 

Rp5.500.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp54.400.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp54.400.000,00 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp24.400.000,00 

 [ # ] Honorarium Tim Panitia Ujian Dinas dan Ujian Penyesuaian Ijazah 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp24.400.000,00 

 [ - ] Ujian Dinas dan Ujian Penyesuaian Ijazah Rp24.400.000,00 

 Honor Pembimbing/ Pewawancara/Narasumber Lokal 

Spesifikasi: 

 

72 Orang / 
Jam 

 

Orang / Jam 

 

Rp200.000,00 

 

0% 

 

Rp14.400.000,00 

 Honor Staf Pelaksana seleksi/ujian 

Spesifikasi: 

 

20 Orang / 
Jam 

 

Orang / Jam 

 

Rp400.000,00 

 

0% 

 

Rp8.000.000,00 

 Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon Il / yang 

disetarakan 

Spesifikasi: 

 

2 Orang / Jam 

 

Orang / Jam 

 

Rp1.000.000,00 

 

0% 

 

Rp2.000.000,00 

5.1.02.02.01.0047 Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara Rp30.000.000,00 

 [ # ] Kontribusi Ujian Dinas dan UPKP 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp30.000.000,00 

 [ - ] Ujian Dinas dan Ujian Penyesuaian Ijazah Rp30.000.000,00 

 Kontribusi Ujian Dinas/Penyesuaian Ijazah 

Spesifikasi: 

 

200 Orang 

 

Orang 

 

Rp150.000,00 

 

0% 

 

Rp30.000.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp264.932.200,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp264.932.200,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp264.932.200,00 

 [ # ] Belanja Perjalanan Dinas 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp264.932.200,00 

 [ - ] Monitoring dan Evaluasi PNS Tubel Ke Yogyakarta Rp17.793.200,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 
2023 

 

1 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp218.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.I. Yogyakarta 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp845.000,00 

 

0% 

 

Rp5.070.000,00 

 Tarakan - Jogjakarta 

Spesifikasi: 

 

2 Orang 

 

Orang 

 

Rp3.712.600,00 

 

0% 

 

Rp7.425.200,00 

 Transport Bandara Adi Sumarmo Yogyakarta ke Penginapan 

Spesifikasi: 

 

2 Kali 

 

Kali 

 

Rp300.000,00 

 

0% 

 

Rp600.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DI. Jogyakarta 

 

8 Orang 

 

Orang / Hari 

 

Rp420.000,00 

 

0% 

 

Rp3.360.000,00 

 [ - ] Koordinasi Pelaksanaan Ujian Dinas dan Ujian Penyesuaian Ijazah Rp63.946.000,00 

 JAKARTA (Tiket Pesawat Kelas Bisnis) 

Spesifikasi: Balikpapan 

 

4 Orang 

 

Orang 

 

Rp7.412.000,00 

 

0% 

 

Rp29.648.000,00 

 Kalimantan Selatan 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 
2023 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp180.000,00 

 

0% 

 

Rp360.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 
2023 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

4 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.500.000,00 

 

0% 

 

Rp9.000.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp697.000,00 

 

0% 

 

Rp4.182.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Bisnis (PP) 

 

4 Orang 

 

Orang 

 

Rp3.000.000,00 

 

0% 

 

Rp12.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

 

16 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp380.000,00 

 

0% 

 

Rp6.080.000,00 

 [ - ] Penguji dari Kanreg VIII BKN Banjarmasin Rp69.288.000,00 

 JAKARTA (Tiket Pesawat Kelas Bisnis) 

Spesifikasi: Balikpapan 

 

4 Orang 

 

Orang 

 

Rp7.412.000,00 

 

0% 

 

Rp29.648.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 

2023 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

4 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

12 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp18.084.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Bisnis (PP) 

 

4 Orang 

 

Orang 

 

Rp3.000.000,00 

 

0% 

 

Rp12.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

16 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp6.880.000,00 

 [ - ] Penguji dari UPT BKN Rp4.992.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

1 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp560.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp2.712.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp1.720.000,00 

 [ - ] Koordinasi Ke Kanreg VIII BKN Banjarmasin Rp31.973.000,00 

 JAKARTA (Tiket Pesawat Kelas Bisnis) 

Spesifikasi: Balikpapan 

 

2 Orang 

 

Orang 

 

Rp7.412.000,00 

 

0% 

 

Rp14.824.000,00 

 Kalimantan Selatan 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 

2023 

 

1 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp180.000,00 

 

0% 

 

Rp180.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 
2023 

 

1 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp218.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.500.000,00 

 

0% 

 

Rp4.500.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp697.000,00 

 

0% 

 

Rp2.091.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Bisnis (PP) 

 

2 Orang 

 

Orang 

 

Rp3.000.000,00 

 

0% 

 

Rp6.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Selatan 

 

8 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp380.000,00 

 

0% 

 

Rp3.040.000,00 

 [ - ] Koordinasi ke Kemenkes dan BKN Jakarta Rp35.026.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 
2023 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

12 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp730.000,00 

 

0% 

 

Rp8.760.000,00 

 Tarakan - Jakarta 

Spesifikasi: Tiket Pesawat 

 

3 Orang 

 

Orang 

 

Rp5.000.000,00 

 

0% 

 

Rp15.000.000,00 

 Transport Bandara Soekarno Hatta ke Penginapan 

Spesifikasi: 

 

2 Kali 

 

Kali 

 

Rp600.000,00 

 

0% 

 

Rp1.200.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

 

15 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp7.950.000,00 

 [ - ] Koordinasi ke BKD Provinsi Kalimantan Utara Rp20.326.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 
2023 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

5 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.800.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

10 Orang 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp9.040.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

5 Orang 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp1.600.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

15 Orang 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp6.450.000,00 

 [ - ] Monitoring dan Evaluasi PNS Tubel Ke Makassar Rp21.588.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 

2023 

 

1 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp218.000,00 

 Makassar (Taksi dari ibukota Propinsi) 

Spesifikasi: Kab. Maros 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp170.000,00 

 

0% 

 

Rp340.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp745.000,00 

 

0% 

 

Rp4.470.000,00 

 Tarakan - Makassar 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

2 Orang 

 

Orang 

 

Rp6.000.000,00 

 

0% 

 

Rp12.000.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

8 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.440.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp338.151.660,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*) 

(Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp52.299.000,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp120.560.000,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp147.499.460,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp17.793.200,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp338.151.660,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 
MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH   

Kegiatan : 5.03.02.2.03 - PENGEMBANGAN KOMPETENSI ASN   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp44.048.150,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp22.169.700,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan tenaga 
kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp44.048.150,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Kerja Sama Pelaksanaan Diklat 2 Dokumen 

Hasil Jumlah ASN yang mengikuti pengembangan Kompetensi 220 ASN 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.03.0005 - Koordinasi dan Kerja Sama Pelaksanaan Diklat 
  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Koordinasi dan Kerja Sama Pelaksanaan Diklat   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

5 BELANJA DAERAH Rp44.048.150,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp44.048.150,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp44.048.150,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.526.150,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.526.150,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp605.000,00 

 [ # ] Belanja Kegiatan Kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp605.000,00 

 [ - ] Kegiatan Kantor Rp605.000,00 

 Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1000 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp605,00 

 

0% 

 

Rp605.000,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp657.250,00 

 [ # ] Belanja Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp657.250,00 

 [ - ] Kegiatan Kantor Rp657.250,00 

 Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.260,00 

 

0% 

 

Rp421.300,00 

 Kertas NCR Middle (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Rim 

 

Rim 

 

Rp78.650,00 

 

0% 

 

Rp235.950,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.263.900,00 

 [ # ] Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.263.900,00 

 [ - ] Kegiatan Kantor Rp1.263.900,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 Tinta Epson 003 Black (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

4 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp505.560,00 

 Tinta Epson 003 Cyan (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

2 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp252.780,00 

 Tinta Epson 003 Magenta (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

2 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp252.780,00 

 Tinta Epson 003 Yellow (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

2 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp252.780,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp41.522.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp41.522.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp41.522.000,00 

 [ # ] Koordinasi ke Makassar 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp31.064.000,00 

 [ - ] Koordinasi MoU Rp31.064.000,00 

 BALIKPAPAN (Tiket Pesawat Kelas Ekonomi) 

Spesifikasi: Makassar 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp7.295.000,00 

 

0% 

 

Rp14.590.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 
Tahun 2023 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.423.000,00 

 

0% 

 

Rp4.269.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp745.000,00 

 

0% 

 

Rp2.235.000,00 

 Sulawesi Selatan 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 
Tahun 2023 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp187.000,00 

 

0% 

 

Rp374.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp4.600.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

8 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.440.000,00 

 [ # ] Koordinasi ke Provinsi kalimantan Utara 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp10.458.000,00 

 [ - ] Koordinasi ke BPSDM Prov Rp10.458.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 
Tahun 2023 

 

2 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

2 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp3.014.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

2 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp1.808.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp640.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

8 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.440.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp44.048.150,00 



 

Rencana Realisasi Belanja 

per Bulan*) 

(Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp41.522.000,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp0,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp2.526.150,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp44.048.150,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 
MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH   

Kegiatan : 5.03.02.2.04 - PENILAIAN DAN EVALUASI KINERJA APARATUR   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA   

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA   

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp1.105.831.270,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp565.090.000,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan tenaga 
kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.105.831.270,00 

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Evaluasi Hasil Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur 6 Laporan 

Hasil Jumlah ASN yang mendapat pembinaan dan penghargaan 

• Jumlah ASN yang memenuhi syarat untuk menduduki Jabatan 

349 ASN 

• 140 ASN 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.04.0003 - Evaluasi Hasil Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur 
  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Evaluasi Hasil Penilaian dan Evaluasi Kinerja Aparatur   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 

Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 

 

Harga 

 

PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp1.105.831.270,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.072.908.670,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.072.908.670,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp33.528.670,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp33.528.670,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp731.500,00 

 [ # ] Belanja ATK (seleksi terbuka JPTP lowong, jobfit JPTP dan konsultasi teknis e-kinerja BKN) 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp731.500,00 

 [ - ] - Rp731.500,00 

 Amplop lem (K) (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp25.410,00 

 

0% 

 

Rp50.820,00 

 Binder Klip No. 115 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2 Pak 

 

Pak 

 

Rp120.340,00 

 

0% 

 

Rp240.680,00 

 Map diamond (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2 Pak 

 

Pak 

 

Rp220.000,00 

 

0% 

 

Rp440.000,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.150.050,00 

 [ # ] Belanja ATK (seleksi terbuka JPTP lowong, jobfit JPTP dan konsultasi teknis e-kinerja BKN) 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.150.050,00 

 [ - ] - Rp1.150.050,00 

 Kertas HVS folio 80 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

10 Rim 

 

Rim 

 

Rp96.360,00 

 

0% 

 

Rp963.600,00 



 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 

 

Harga 

 

PPN 

 Kertas NCR Middle (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Rim 

 

Rim 

 

Rp78.650,00 

 

0% 

 

Rp78.650,00 

 Kertas NCR 

Spesifikasi: 

 

1 Rim 

 

Per Rim 

 

Rp107.800,00 

 

0% 

 

Rp107.800,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.011.120,00 

 [ # ] Belanja ATK (seleksi terbuka JPTP lowong, jobfit JPTP dan konsultasi teknis e-kinerja BKN) 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.011.120,00 

 [ - ] - Rp1.011.120,00 

 Tinta Epson 003 Black (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

8 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp1.011.120,00 

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp30.636.000,00 

 [ # ] Pengadaan Seragam Panitia Pelantikan Jabatan 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp30.636.000,00 

 [ - ] - Rp30.636.000,00 

 Pakaian Seragam Resmi (PSR) 

Spesifikasi: 

 

12 Stel 

 

Stel 

 

Rp2.300.000,00 

 

11% 

 

Rp30.636.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp626.850.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp626.850.000,00 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp191.250.000,00 

 [ # ] Honorarium Panitia Seleksi Mutasi/Rotasi JPT Pratama (Jobfit) 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp97.500.000,00 

 [ - ] Ketua Panitia Seleksi Mutasi/Rotasi JPT Pratama (Jobfit) Rp19.500.000,00 

 Honor Pewawancara seleksi / ujian 

Spesifikasi: 

1 Orang x 1 Jam 

x 26 Orang 

 

Orang / Jam 

 

Rp750.000,00 

 

0% 

 

Rp19.500.000,00 

 [ - ] Sekretaris Panitia Seleksi Mutasi/Rotasi JPT Pratama (Jobfit) Rp19.500.000,00 

 Honor Pewawancara seleksi / ujian 

Spesifikasi: 

1 Orang x 1 Jam 

x 26 Orang 

 

Orang / Jam 

 

Rp750.000,00 

 

0% 

 

Rp19.500.000,00 

 [ - ] Anggota Panitia Seleksi Mutasi/Rotasi JPT Pratama (Jobfit) Rp58.500.000,00 

 Honor Pewawancara seleksi / ujian 

Spesifikasi: 

3 Orang x 1 Jam 

x 26 Orang 

 

Orang / Jam 

 

Rp750.000,00 

 

0% 

 

Rp58.500.000,00 

 [ # ] Honorarium Panitia Seleksi Terbuka JPT Pratama 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp93.750.000,00 

 [ - ] Ketua Panitia Seleksi Terbuka JPT Pratama Rp18.750.000,00 

 Honor Pewawancara seleksi / ujian 

Spesifikasi: 

1 Orang x 1 Jam 

x 25 Orang 

 

Orang / Jam 

 

Rp750.000,00 

 

0% 

 

Rp18.750.000,00 

 [ - ] Sekretaris Panitia Seleksi Terbuka JPT Pratama Rp18.750.000,00 

 Honor Pewawancara seleksi / ujian 

Spesifikasi: 

1 Orang x 1 Jam 

x 25 Orang 

 

Orang / Jam 

 

Rp750.000,00 

 

0% 

 

Rp18.750.000,00 

 [ - ] Anggota Panitia Seleksi Terbuka JPT Pratama Rp56.250.000,00 

 Honor Pewawancara seleksi / ujian 

Spesifikasi: 

3 Orang x 1 Jam 

x 25 Orang 

 

Orang / Jam 

 

Rp750.000,00 

 

0% 

 

Rp56.250.000,00 

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp11.500.000,00 

 [ # ] Honorarium Tim Seleksi Mutasi/Rotasi JPT Pratama (Jobfit) 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp5.750.000,00 

 [ - ] - Rp1.250.000,00 

 Penanggungjawab 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 
Ditetapkan 

oleh Kepala Daerah (Tim melibatkan unsur diluar 

Pemerintah Daerah) 

 

1 Orang x 1 

Kegiatan 

 

Orang / 

Bulan 

 

 

Rp1.250.000,00 

 

 

0% 

 

 

Rp1.250.000,00 

 [ - ] Honorarium Tim Seleksi Mutasi/Rotasi JPT Pratama (Jobfit) - unsur BKPSDM Rp4.500.000,00 

 Anggota 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 
Ditetapkan 

 

5 Orang x 1 

Kegiatan 

Orang / 

Bulan 

Rp750.000,00 0% Rp3.750.000,00 



 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 

 

Harga 

 

PPN 

 oleh Kepala Daerah (Tim melibatkan unsur diluar Pemerintah 

Daerah) 

     

 Sekretaris 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 
Ditetapkan oleh Kepala Daerah (Tim melibatkan unsur diluar 
Pemerintah Daerah) 

 

1 Orang x 1 

Kegiatan 

 

Orang / 

Bulan 

 

 

Rp750.000,00 

 

 

0% 

 

 

Rp750.000,00 

 [ # ] Honorarium Tim Seleksi Terbuka JPT Pratama 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp5.750.000,00 

 [ - ] - Rp1.250.000,00 

 Penanggungjawab 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 
Ditetapkan 

oleh Kepala Daerah (Tim melibatkan unsur diluar Pemerintah 

Daerah) 

 

1 Orang x 1 

Kegiatan 

 

Orang / 

Bulan 

 

 

Rp1.250.000,00 

 

 

0% 

 

 

Rp1.250.000,00 

 [ - ] Honorarium Tim Seleksi Terbuka JPT Pratama - unsur BKPSDM Rp4.500.000,00 

 Anggota 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 
Ditetapkan 

oleh Kepala Daerah (Tim melibatkan unsur diluar Pemerintah 

Daerah) 

 

5 Orang x 1 

Kegiatan 

 

Orang / 

Bulan 

 

 

Rp750.000,00 

 

 

0% 

 

 

Rp3.750.000,00 

 Sekretaris 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 

Ditetapkan oleh Kepala Daerah (Tim melibatkan unsur diluar 

Pemerintah Daerah) 

 

1 Orang x 1 

Kegiatan 

 

Orang / 

Bulan 

 

 

Rp750.000,00 

 

 

0% 

 

 

Rp750.000,00 

5.1.02.02.01.0029 Belanja Jasa Tenaga Ahli Rp408.000.000,00 

 [ # ] Belanja kontribusi peserta Uji Kompetensi Mutasi/Rotasi JPT Pratama (Jobfit) 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp208.000.000,00 

 [ - ] - Rp208.000.000,00 

 Kontribusi Uji Kompetensi Mutasi/Rotasi JPT Pratama 

Spesifikasi: Belanja Kontribusi Peserta Asessment 

 

26 Orang 
Orang / 

Kegiatan 

 

Rp8.000.000,00 

 

0% 

 

Rp208.000.000,00 

 [ # ] Belanja kontribusi peserta Uji Kompetensi Seleksi Terbuka JPT Pratama 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp200.000.000,00 

 [ - ] - Rp200.000.000,00 

 Kontribusi Uji Kompetensi Seleksi Terbuka JPT Pratama 

Spesifikasi: Belanja Kontribusi Peserta Asessment 

 

25 Orang 
Orang / 

Kegiatan 

 

Rp8.000.000,00 

 

0% 

 

Rp200.000.000,00 

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp16.100.000,00 

 [ # ] Honorarium PPTK 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp16.100.000,00 

 [ - ] PPTK seluruh Kegiatan/Sub di Bidang MPEKASN BKPSDM Rp16.100.000,00 

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) 

Spesifikasi: d. Nilai pagu dana di atas Rp.500 juta s.d. Rp.1 

miliar 

 

10 Bulan 
Orang / 

Bulan 

 

Rp1.610.000,00 

 

0% 

 

Rp16.100.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp412.530.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp412.530.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp385.450.000,00 

 [ # ] Koordinasi konsultasi pengisian JPTP lowong dan rotasi JPTP ke KASN/BKN dan Kemendagri 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp35.294.000,00 

 [ - ] - Rp35.294.000,00 

 Anggota DPRD/Pejabat Eselon II (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

2 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp2.063.000,00 

 

0% 

 

Rp12.378.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

2 Kali 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp200.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

3 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

1 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp992.000,00 

 

0% 

 

Rp2.976.000,00 



 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 

 

Harga 

 

PPN 

 Tarakan (Tiket Pesawat Kelas Ekonomi) Jakarta 

Spesifikasi: 

 

3 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp3.500.000,00 

 

0% 

 

Rp10.500.000,00 

 Transport Bandara Soekarno Hatta ke Penginapan 

Spesifikasi: 

 

2 Kali 

 

Kali 

 

Rp600.000,00 

 

0% 

 

Rp1.200.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

 

3 Orang x 4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp6.360.000,00 

 [ # ] Koordinasi konsultasi pengisian JPTP lowong dan rotasi JPTP ke Pemprov Kaltara 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp29.167.000,00 

 [ - ] - Rp29.167.000,00 

 Anggota DPRD/Pejabat Eselon II (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

2 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp2.735.000,00 

 

0% 

 

Rp16.410.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 Tahun 
2023 

 

2 pp 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

3 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

1 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp4.521.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp960.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

3 Orang x 4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp5.160.000,00 

 [ # ] Pelaksanaan mutasi/rotasi antar JPT Pratama (Jobfit) 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp141.824.000,00 

 [ - ] Koordinasi kerja sama calon mitra lembaga assessment center dan calon pansel akademisi Rp43.781.000,00 

 Anggota DPRD/Pejabat Eselon II (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

2 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp2.007.000,00 

 

0% 

 

Rp12.042.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

2 Kali 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp200.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

1 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.153.000,00 

 

0% 

 

Rp3.459.000,00 

 Surabaya (Taksi dari ibukota Propinsi) 

Spesifikasi: Kab. Sidoarjo 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp240.000,00 

 

0% 

 

Rp480.000,00 

 Tarakan - Surabaya 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

3 Orang 

 

Orang 

 

Rp7.000.000,00 

 

0% 

 

Rp21.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

3 Orang x 4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp410.000,00 

 

0% 

 

Rp4.920.000,00 

 [ - ] Pelaksanaan uji kompetensi peserta di assessment center Rp56.440.000,00 

 Anggota DPRD/Pejabat Eselon II (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

2 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp2.007.000,00 

 

0% 

 

Rp12.042.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

2 Kali 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp200.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

4 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

2 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.153.000,00 

 

0% 

 

Rp6.918.000,00 

 Surabaya (Taksi dari ibukota Propinsi) 

Spesifikasi: Kab. Sidoarjo 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp240.000,00 

 

0% 

 

Rp480.000,00 

 Tarakan - Surabaya 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

4 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp7.000.000,00 

 

0% 

 

Rp28.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

4 Orang x 4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp410.000,00 

 

0% 

 

Rp6.560.000,00 



 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 

 

Harga 

 

PPN 

 [ - ] Perjadin pelaksanaan wawancara dan penilaian akhir oleh Panitia Seleksi (unsur akademisi) Rp41.603.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

2 Kali 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp200.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

3 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

3 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp13.563.000,00 

 Tarakan - Surabaya 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

3 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp7.000.000,00 

 

0% 

 

Rp21.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

3 Orang x 4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp5.160.000,00 

 [ # ] Pelaksanaan seleksi terbuka pengisian JPTP lowong 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp179.165.000,00 

 [ - ] Koordinasi kerja sama calon mitra lembaga assessment center dan calon pansel akademisi Rp43.781.000,00 

 Anggota DPRD/Pejabat Eselon II (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

2 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp2.007.000,00 

 

0% 

 

Rp12.042.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

2 Kali 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp200.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

3 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

1 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.153.000,00 

 

0% 

 

Rp3.459.000,00 

 Surabaya (Taksi dari ibukota Propinsi) 

Spesifikasi: Kab. Sidoarjo 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp240.000,00 

 

0% 

 

Rp480.000,00 

 Tarakan - Surabaya 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

3 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp7.000.000,00 

 

0% 

 

Rp21.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

3 Orang x 4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp410.000,00 

 

0% 

 

Rp4.920.000,00 

 [ - ] Pelaksanaan uji kompetensi peserta di assessment center Rp56.440.000,00 

 Anggota DPRD/Pejabat Eselon II (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

2 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp2.007.000,00 

 

0% 

 

Rp12.042.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

2 Kali 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp200.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

4 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

2 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.153.000,00 

 

0% 

 

Rp6.918.000,00 

 Surabaya (Taksi dari ibukota Propinsi) 

Spesifikasi: Kab. Sidoarjo 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp240.000,00 

 

0% 

 

Rp480.000,00 

 Tarakan - Surabaya 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

4 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp7.000.000,00 

 

0% 

 

Rp28.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

4 Orang x 4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp410.000,00 

 

0% 

 

Rp6.560.000,00 

 [ - ] Perjadin pelaksanaan wawancara dan penilaian akhir oleh Panitia Seleksi (unsur akademisi) Rp41.603.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

2 Kali 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp200.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

3 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

3 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp13.563.000,00 

 Tarakan - Surabaya 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

3 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp7.000.000,00 

 

0% 

 

Rp21.000.000,00 



 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 

 

Harga 

 

PPN 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

3 Orang x 4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp5.160.000,00 

 [ - ] Pelaksanaan tahapan seleksi administrasi oleh Panitia Seleksi didukung Sekretariat Rp37.341.000,00 

 Anggota DPRD/Pejabat Eselon II (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

3 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp2.007.000,00 

 

0% 

 

Rp18.063.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

4 Kali 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp400.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

5 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.800.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

2 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.153.000,00 

 

0% 

 

Rp6.918.000,00 

 Surabaya (Taksi dari ibukota Propinsi) 

Spesifikasi: Kab. Sidoarjo 

 

4 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp240.000,00 

 

0% 

 

Rp960.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

5 Orang x 4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp410.000,00 

 

0% 

 

Rp8.200.000,00 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp27.080.000,00 

 [ # ] Review dan konsultasi teknis aplikasi E-KINERJA BKN kepada ASN kecamatan, nakes dan guru 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp27.080.000,00 

 [ - ] Kecamatan Tulin Onsoi dan Lumbis Rp15.080.000,00 

 Dari Sei ular ke sembakung, sembakung atulai, 
lumbis(Carter) 

Spesifikasi: 

 

3 Hari 

 

Kegiatan 

 

Rp1.500.000,00 

 

0% 

 

Rp4.500.000,00 

 Nunukan - Sei Ular 

Spesifikasi: Carter (PP) 

 

1 pp 

 

Paket 

 

Rp1.000.000,00 

 

0% 

 

Rp1.000.000,00 

 Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung 

Atulai , Lumbis 

 

4 Orang x 4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp6.880.000,00 

 Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung 

Atulai , Lumbis 

 

1 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp1.500.000,00 

 Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung 

Atulai , Lumbis 

 

3 Orang 

 

Orang / Hari 

 

Rp400.000,00 

 

0% 

 

Rp1.200.000,00 

 [ - ] Kecamatan Sebatik Utara dan Sebatik Barat Rp12.000.000,00 

 Dari Mantikas ke Sei. Nyamuk 

Spesifikasi: Carter (PP) 

 

2 Hari 

 

Paket 

 

Rp1.200.000,00 

 

0% 

 

Rp2.400.000,00 

 Nunukan – Mantikas 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

4 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp60.000,00 

 

0% 

 

Rp240.000,00 

 Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik 

Tengah, Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

4 Orang x 3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp5.160.000,00 

 Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik 

Tengah, Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

1 Orang x 2 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp600.000,00 

 

0% 

 

Rp1.200.000,00 

 Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik 

Tengah, Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

3 Orang x 2 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp3.000.000,00 

5.2 BELANJA MODAL Rp32.922.600,00 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp32.922.600,00 

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp32.922.600,00 

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp25.530.000,00 

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp25.530.000,00 

 [ # ] Pengadaan AC Ruangan Bidang MPEKASN 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp25.530.000,00 



 

 

Kode Rekening 

 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan  

Jumlah 

(Rp) 
Koefisien / 

Volume 

 

Satuan 

 

Harga 

 

PPN 

 [ - ] - Rp25.530.000,00 

 AC Panasonic 2 PK 

Spesifikasi: 2 PK 

 

2 Unit 

 

Unit 

 

Rp11.500.000,00 

 

11% 

 

Rp25.530.000,00 

5.2.02.05.03 Belanja Modal Meja dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat Rp7.392.600,00 

5.2.02.05.03.0002 Belanja Modal Meja Rapat Pejabat Rp7.392.600,00 

 [ # ] Pengadaan meja lipat untuk rapat 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp7.392.600,00 

 [ - ] - Rp7.392.600,00 

 Meja rapat 2 

Spesifikasi: Ukuran 160 x 60 x 75 

 

2 Unit 

 

Unit 

 

Rp3.330.000,00 

 

11% 

 

Rp7.392.600,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.105.831.270,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp180.638.600,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp564.250.000,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp347.450.000,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp13.492.670,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp1.105.831.270,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 
MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN    

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN    

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH    

Kegiatan : 5.03.02.2.04 - PENILAIAN DAN EVALUASI KINERJA APARATUR    

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

   

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

   

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00    

Alokasi Tahun : Rp56.361.900,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp17.666.641,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan tenaga 
kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp56.361.900,00 

Keluaran Jumlah ASN yang Diberikan Tanda Jasa 307 Orang 

Hasil Jumlah ASN yang mendapat pembinaan dan penghargaan 

• Jumlah ASN yang memenuhi syarat untuk menduduki Jabatan 

349 ASN 

• 140 ASN 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.04.0005 - Pengelolaan Tanda Jasa bagi Pegawai 
   

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)    

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah ASN yang Diberikan Tanda Jasa    

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp56.361.900,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp56.361.900,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp56.361.900,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.081.900,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.081.900,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.081.900,00 

 [ # ] Penyematan Tanda Jasa Satyalancana Karya Satya 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp6.081.900,00 

 [ - ] - Rp6.081.900,00 

 Aqua Botol Sedang (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp84.700,00 

 

0% 

 

Rp169.400,00 

 Nasi Kotak 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

50 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp1.512.500,00 

 Snack 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

200 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp22.000,00 

 

0% 

 

Rp4.400.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp50.280.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp50.280.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp50.280.000,00 

 [ # ] Pengambilan Satyalancana Karya Satya X, XX dan XXX tahun di Biro Kepegawaian Kemendagri 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp50.280.000,00 

 [ - ] - Rp50.280.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

2 Kali x 2 Kali 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp400.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

2 Orang x 1 pp x 2 Kali 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang 
Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

2 Orang x 3 Hari x 2 Kali 

 

Orang / Hari 

 

Rp730.000,00 

 

0% 

 

Rp8.760.000,00 

 Tarakan (Tiket Pesawat Kelas Ekonomi) Jakarta 

Spesifikasi: 

 

2 Orang x 2 Kali x 2 Kali 

 

Orang 

 

Rp3.500.000,00 

 

0% 

 

Rp28.000.000,00 

 Transport Bandara Soekarno Hatta ke Penginapan 

Spesifikasi: 

 

2 Kali x 2 Kali 

 

Kali 

 

Rp600.000,00 

 

0% 

 

Rp2.400.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

 

2 Orang x 4 Hari x 2 Kali 

 

Orang / Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp8.480.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp56.361.900,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp31.221.900,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp0,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp25.140.000,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp56.361.900,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 
MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH   

Kegiatan : 5.03.02.2.04 - PENILAIAN DAN EVALUASI KINERJA APARATUR   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA  

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp30.454.360,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp14.357.520,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan tenaga 

kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp30.454.360,00 

Keluaran Jumlah ASN yang Mendapatkan Pembinaan Kedisiplinan 60 Orang 

Hasil Jumlah ASN yang mendapat pembinaan dan penghargaan 

• Jumlah ASN yang memenuhi syarat untuk menduduki Jabatan 

349 ASN 

• 140 ASN 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.04.0007 - Pembinaan Disiplin ASN 
  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah ASN yang Mendapatkan Pembinaan Kedisiplinan   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

5 BELANJA DAERAH Rp30.454.360,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp30.454.360,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp30.454.360,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.174.360,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.174.360,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.174.360,00 

 [ # ] Koordinasi antisipasi, penelusuran dan tindak lanjut atas pelanggaran disiplin ASN di tingkat 

kecamatan, nakes dan guru 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.174.360,00 

 [ - ] - Rp1.174.360,00 

 Binder Klip No. 115 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2 Pak 

 

Pak 

 

Rp120.340,00 

 

0% 

 

Rp240.680,00 

 Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1000 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp605,00 

 

0% 

 

Rp605.000,00 

 Isi Staples No 10 

Spesifikasi: 

 

1 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp96.360,00 

 

0% 

 

Rp96.360,00 

 Pulpen Pilot G-2 (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

1 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp232.320,00 

 

0% 

 

Rp232.320,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp29.280.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp29.280.000,00 

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp29.280.000,00 

 [ # ] Koordinasi antisipasi, penelusuran dan tindak lanjut atas pelanggaran disiplin ASN di tingkat 

kecamatan, nakes dan guru 

Rp29.280.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH)  

 [ - ] Kecamatan Sebatik Barat dan Sebatik Utara Rp11.800.000,00 

 Dari Mantikas ke Sei. Nyamuk 

Spesifikasi: Carter (PP) 

 

2 Hari 

 

Paket 

 

Rp1.200.000,00 

 

0% 

 

Rp2.400.000,00 

 Nunukan – Mantikas 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

4 Orang x 1 pp 

 

Orang 

 

Rp60.000,00 

 

0% 

 

Rp240.000,00 

 Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik 

Tengah, Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

4 Orang x 3 Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp5.160.000,00 

 Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 2 

Spesifikasi: Sebatik, Sebatik Timur, Sebatik Barat, Sebatik 

Tengah, Sebatik Utara dan Seimanggaris 

 

4 Orang x 2 Hari 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp4.000.000,00 

 [ - ] Kecamatan Tulin Onsoi dan Lumbis Rp17.480.000,00 

 Dari Sei ular ke sembakung, sembakung atulai, lumbis(Carter) 

Spesifikasi: 

 

3 Hari x 1 Kali 

 

Kegiatan 

 

Rp1.500.000,00 

 

0% 

 

Rp4.500.000,00 

 Nunukan - Sei Ular 

Spesifikasi: Carter (PP) 

 

1 pp x 1 Kali 

 

Paket 

 

Rp1.000.000,00 

 

0% 

 

Rp1.000.000,00 

 Uang Harian Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung 

Atulai , Lumbis 

 

1 Orang x 4 Hari x 

1 Kali 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp1.720.000,00 

 Uang Harian Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung 

Atulai , Lumbis 

 

3 Orang x 4 Hari x 

1 Kali 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp5.160.000,00 

 Uang Hotel Eselon III (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung 

Atulai , Lumbis 

 

1 Orang x 3 Hari x 

1 Kali 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp1.500.000,00 

 Uang Hotel Golongan III (Dalam Kabupaten) Wil 3 

Spesifikasi: Sebuku, Tulin onsoi, Sembakung, Sembakung 

Atulai , Lumbis 

 

3 Orang x 3 Hari x 

1 Kali 

 

Orang / 

Hari 

 

Rp400.000,00 

 

0% 

 

Rp3.600.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp30.454.360,00 



 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp0,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp1.174.360,00 

Mei Rp11.800.000,00 

Juni Rp17.480.000,00 

Juli Rp0,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp0,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp30.454.360,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD 

 

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 
MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN 

 

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.03 - KEPEGAWAIAN   

Program : 5.03.02 - PROGRAM KEPEGAWAIAN DAERAH   

Kegiatan : 5.03.02.2.04 - PENILAIAN DAN EVALUASI KINERJA APARATUR   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp104.059.900,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp31.462.783,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan Rasio pegawai dengan kualitas pendidikan tinggi dan menengah/dasar (%) (PNS tidak termasuk guru dan tenaga 
kesehatan) 

183.85 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp104.059.900,00 

Keluaran Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Penyelesaian Pelanggaran Disiplin ASN 12 Laporan 

Hasil Jumlah ASN yang mendapat pembinaan dan penghargaan 

• Jumlah ASN yang memenuhi syarat untuk menduduki Jabatan 

349 ASN 

• 140 ASN 

Sub Kegiatan : 5.03.02.2.04.0008 - Pengelolaan Penyelesaian Pelanggaran Disiplin ASN 
  

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Pengelolaan Penyelesaian Pelanggaran Disiplin ASN   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 

5 BELANJA DAERAH Rp104.059.900,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp104.059.900,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp104.059.900,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.279.900,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.279.900,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp963.600,00 

 [ # ] Rapat Tim Pemeriksa Lanjutan Atas Pelanggaran Disiplin Tingkat Sedang dan Berat 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp963.600,00 

 [ - ] - Rp963.600,00 

 Kertas HVS folio 80 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

10 Rim 

 

Rim 

 

Rp96.360,00 

 

0% 

 

Rp963.600,00 

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.316.300,00 

 [ # ] Rapat Tim Pemeriksa Lanjutan Atas Pelanggaran Disiplin Tingkat Sedang dan Berat 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp5.316.300,00 

 [ - ] - Rp5.316.300,00 

 Aqua Botol Sedang (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

4 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp84.700,00 

 

0% 

 

Rp338.800,00 

 Nasi Kotak 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

94 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp2.843.500,00 

 Snack 

Spesifikasi: Wilayah 1 

 

97 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp22.000,00 

 

0% 

 

Rp2.134.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp47.500.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp47.500.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp47.500.000,00 

 [ # ] Honorarium Tim Pemeriksa Lanjutan Atas Pelanggaran Disiplin Tingkat Sedang dan Berat 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp47.500.000,00 

 [ - ] - Rp47.500.000,00 

 Anggota 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 

ditetapkan oleh Sekretaris Daerah 

 

5 Orang x 10 
Bulan 

 

Orang / 

Bulan 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp25.000.000,00 

 Ketua 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 

ditetapkan oleh Sekretaris Daerah 

 

0 Orang / Kali 

 

Orang / 

Bulan 

 

Rp650.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Penanggung Jawab 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 

ditetapkan oleh Sekretaris Daerah 

 

0 Orang / Kali 

 

Orang / 

Bulan 

 

Rp700.000,00 

 

0% 

 

Rp0,00 

 Sekretariat 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 

ditetapkan oleh Sekretaris Daerah 

 

7 Orang x 10 
Bulan 

 

Orang / 

Bulan 

 

Rp250.000,00 

 

0% 

 

Rp17.500.000,00 

 Sekretaris 

Spesifikasi: Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan yang 

ditetapkan oleh Sekretaris Daerah 

 

1 Orang x 10 
Bulan 

 

Orang / 

Bulan 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp5.000.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp50.280.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp50.280.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp50.280.000,00 

 [ # ] Koordinasi tindaklanjut sanggah/banding sanksi pelanggaran displin ASN ke BKN dan Badan 
Pertimbangan ASN 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp50.280.000,00 

 [ - ] - Rp50.280.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

2 Orang x 2 Kali 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp400.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

2 Orang x 1 pp x 2 

Kali 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

2 Orang x 3 Hari x 
2 

Kali 

Orang / 

Hari 

 

Rp730.000,00 

 

0% 

 

Rp8.760.000,00 

 Tarakan (Tiket Pesawat Kelas Ekonomi) Jakarta 

Spesifikasi: 

2 Orang x 2 pp x 2 

Kali 

 

Orang 

 

Rp3.500.000,00 

 

0% 

 

Rp28.000.000,00 

 Transport Bandara Soekarno Hatta ke Penginapan 

Spesifikasi: 

 

2 Orang x 2 Kali 

 

Kali 

 

Rp600.000,00 

 

0% 

 

Rp2.400.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

2 Orang x 4 Hari x 
2 

Kali 

Orang / 

Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp8.480.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp104.059.900,00 



 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 
 
 

 
 
 
 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp0,00 

Februari Rp963.600,00 

Maret Rp0,00 

April Rp0,00 

Mei Rp25.140.000,00 

Juni Rp2.781.900,00 

Juli Rp0,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp75.174.400,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp104.059.900,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 

MANUSIA BAPPEDA LITBANG 
 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN   

Bidang Urusan : 5.04 - PENDIDIKAN DAN PELATIHAN   

Program : 5.04.02 - PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA   

Kegiatan : 5.04.02.2.01 - PENGEMBANGAN KOMPETENSI TEKNIS   

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA 
MANUSIA 

  

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00   

Alokasi Tahun : Rp1.664.922.430,00   

Alokasi Tahun + 1 : Rp216.838.203,00   

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian Kegiatan • Persentase ASN yang mengikuti pendidikan dan pelatihan formal 

• Presentase ASN yang mengikuti pendidikan dan pelatihan formal 

• 4.35 Persen 

• 4,35 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.664.922.430,00 

Keluaran Jumlah ASN yang Mengikuti Pengembangan Kompetensi 100 Orang 

Hasil Jumlah ASN yang mengikuti pendidikan dan pelatihan teknis 120 ASN 

Sub Kegiatan : 5.04.02.2.01.0003 - Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi Teknis Umum, Inti, dan Pilihan bagi Jabatan Administrasi 

Penyelenggara Urusan Pemerintahan Konkuren, Perangkat Daerah Penunjang, dan Urusan Pemerintahan Umum 

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)   

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan   

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah ASN yang Mengikuti Pengembangan Kompetensi   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember   

Keterangan :   

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 

5 BELANJA DAERAH Rp1.664.922.430,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.649.192.430,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.649.192.430,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp4.709.430,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp4.709.430,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.482.250,00 

 [ # ] Belanja Kegiatan Kantor 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.482.250,00 

 [ - ] Belanja Kegiatan Kantor Rp1.482.250,00 

 Foto copy HVS (F4, A4) (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1500 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp605,00 

 

0% 

 

Rp907.500,00 

 Lakban bening 

Spesifikasi: 

 

4 Buah 

 

Buah 

 

Rp24.200,00 

 

0% 

 

Rp96.800,00 

 Lakban Double Tape besar 

Spesifikasi: 

 

3 Buah 

 

Buah 

 

Rp20.460,00 

 

0% 

 

Rp61.380,00 

 Lakban Hitam Besar 

Spesifikasi: 

 

4 Buah 

 

Buah 

 

Rp24.090,00 

 

0% 

 

Rp96.360,00 

 Pulpen Pilot BPT-P (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp39.710,00 

 

0% 

 

Rp39.710,00 

 Pulpen Pilot G-1 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp280.500,00 

 

0% 

 

Rp280.500,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN 

 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp1.331.330,00 

 [ # ] Belanja Kertas dan Cover 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.331.330,00 

 [ - ] Belanja Kertas dan Cover Rp1.331.330,00 

 Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

13 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.260,00 

 

0% 

 

Rp1.095.380,00 

 Kertas NCR Middle (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Rim 

 

Rim 

 

Rp78.650,00 

 

0% 

 

Rp235.950,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp1.895.850,00 

 [ # ] Belanja Kegiatan Kantor-Bahan Komputer 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.895.850,00 

 [ - ] Belanja Tinta Rp1.895.850,00 

 Tinta Epson 003 Black (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

6 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp758.340,00 

 Tinta Epson 003 Cyan (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

3 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp379.170,00 

 Tinta Epson 003 Magenta (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

3 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp379.170,00 

 Tinta Epson 003 Yellow (Wil 1) 

Spesifikasi: 

 

3 Botol 

 

Botol 

 

Rp126.390,00 

 

0% 

 

Rp379.170,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp728.170.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp142.170.000,00 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp102.050.000,00 

 [ # ] Bimtek Teknis Peningkatan IP ASN ( Daring) 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp49.650.000,00 

 [ - ] Bimtek Peningkatan IP ASN Rp49.650.000,00 

 Honorarium Moderator 

Spesifikasi: 

 

5 Orang 
Orang / 

Kegiatan 

 

Rp700.000,00 

 

0% 

 

Rp3.500.000,00 

 MC/Pembawa acara 

Spesifikasi: 

 

5 Orang 

 

Kegiatan 

 

Rp350.000,00 

 

0% 

 

Rp1.750.000,00 

 Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon III ke 

bawah/yang disetarakan 

Spesifikasi: 

 

36 Orang / Jam / 

Pelajaran 

 

Orang / Jam 

 

Rp900.000,00 

 

0% 

 

Rp32.400.000,00 

 Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon ll yang 
disetarakan 

Spesifikasi: 

10 Orang / Jam / 

Pelajaran 

 

Orang / Jam 

 

Rp1.200.000,00 

 

0% 

 

Rp12.000.000,00 

 [ # ] Uji Kompetensi Pejabat Administrator, Pengawas , Pelaksana dan Jabatan Fungsional 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp18.800.000,00 

 [ - ] Asesor Uji komp Pejabat Administrator, Pengawas , Pelaksana dan Jabatan Fungsional Rp16.000.000,00 

 Honor Asesor 

Spesifikasi: 

32 Orang / Jam 

Pelajaran 

 

Orang / Jam 

 

Rp500.000,00 

 

0% 

 

Rp16.000.000,00 

 [ - ] MC Pejabat ujikomp Administrator, Pengawas , Pelaksana dan Jabatan Fungsional Rp2.800.000,00 

 MC/Pembawa acara 

Spesifikasi: 

 

8 Kali 

 

Kegiatan 

 

Rp350.000,00 

 

0% 

 

Rp2.800.000,00 

 [ # ] Uji Kompetensi Utuk Pejabat Administrator, Pengawas dan Pelaksana 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp33.600.000,00 

 [ - ] Honor instruktur/Widyaswara/penguji seminar ujikom Pejabat Administrator, Pengawas , Pelaksana 
dan Jabatan 

Fungsional 

 

Rp33.600.000,00 

 Honor instruktur/Widyaswara/penguji seminar 

Spesifikasi: 

168 Orang / Jam / 

Pelajaran 

 

Orang / Jam 

 

Rp200.000,00 

 

0% 

 

Rp33.600.000,00 

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp20.800.000,00 

 [ # ] Honorarium Pengadministrasi Uji Kompetensi Pejabat Administrator, Pengawas , Pelaksana dan 

Jabatan Fungsional 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp20.800.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 [ - ] Ujikom Pejabat Administrator, Pengawas , Pelaksana dan Jabatan Fungsional Rp20.800.000,00 

 Honor Pengadministrasi Uji Kompetensi 

Spesifikasi: 

 

8 Kegiatan 

 

Kegiatan 

 

Rp600.000,00 

 

0% 

 

Rp4.800.000,00 

 Penceramah Pelatihn akademisi 

Spesifikasi: 

16 Orang / Jam / 

Pelajaran 

 

Jam 

 

Rp1.000.000,00 

 

0% 

 

Rp16.000.000,00 

5.1.02.02.01.0080 Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan Rp19.320.000,00 

 [ # ] Honor PPTK 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp19.320.000,00 

 [ - ] Honor PPTK Rp19.320.000,00 

 Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) 

Spesifikasi: d. Nilai pagu dana di atas Rp.500 juta s.d. 

Rp.1 miliar 

 

12 Bulan 

 

Orang / Bulan 

 

Rp1.610.000,00 

 

0% 

 

Rp19.320.000,00 

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp586.000.000,00 

5.1.02.02.12.0003 Belanja Bimbingan Teknis Rp586.000.000,00 

 [ # ] Bimtek Penyusunan/Pelaporan Kinerja 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp300.000.000,00 

 [ - ] Kontribusi Penyusununan dan Pelaporan Kinerja Rp300.000.000,00 

 Kontribusi Diklat / Pelatihan 

Spesifikasi: Kontribusi 

 

60 Orang 

 

Orang 

 

Rp5.000.000,00 

 

0% 

 

Rp300.000.000,00 

 [ # ] Pelatihan dan Uji Kompetensi 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp50.000.000,00 

 [ - ] Kontribusi Peserta Pelatihan dan Uji Kompetensi Rp50.000.000,00 

 Kontribusi Diklat / Pelatihan 

Spesifikasi: Kontribusi 

 

10 Orang 

 

Orang 

 

Rp5.000.000,00 

 

0% 

 

Rp50.000.000,00 

 [ # ] Uji Kompetensi Pejabat Administrator, Pengawas , Pelaksana dan Jabatan Fungsional 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp236.000.000,00 

 [ - ] Kontribusi Uji Kompetensi Pejabat Administrator, Pengawas , Pelaksana dan Jabatan Fungsional Rp236.000.000,00 

 Uji Kompetensi Pejabat Administrator 

Spesifikasi: UjikomPengembangan Kompetensi 

 

400 Orang 

 

Orang 

 

Rp590.000,00 

 

0% 

 

Rp236.000.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp916.313.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp916.313.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp916.313.000,00 

 [ # ] Bimtek Penyusunan/Pelaporan Kinerja 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp177.671.000,00 

 [ - ] Koordinasi Universitas Barawijaya Malang Rp34.693.000,00 

 BALIKPAPAN (Tiket Pesawat Kelas Ekonomi) 

Spesifikasi: Surabaya 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp9.445.000,00 

 

0% 

 

Rp18.890.000,00 

 Jawa Timur 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp233.000,00 

 

0% 

 

Rp466.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.153.000,00 

 

0% 

 

Rp3.459.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp814.000,00 

 

0% 

 

Rp2.442.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp4.600.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Jawa Timur 

 

8 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp410.000,00 

 

0% 

 

Rp3.280.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 [ - ] Pendampingan Peserta Bimtek Penyusunan/Pelaporan Kinerja Rp24.238.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

2 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

8 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp12.056.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

4 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp3.616.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

15 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp6.450.000,00 

 [ - ] Peserta ke Tarakan Rp118.740.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

30 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp6.540.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

60 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp33.600.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

120 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp51.600.000,00 

 Uang saku peserta dari kecamatan ke 

provinsi 

Spesifikasi: provinsi 

 

180 Hari 

 

Orang 

 

Rp150.000,00 

 

0% 

 

Rp27.000.000,00 

 [ # ] Koordinasi ke BKN UPT Tarakan 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp8.740.000,00 

 [ - ] UPT BKN Tarakan Rp8.740.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

1 pp 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp218.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

2 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp3.014.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

2 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp1.808.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp2.580.000,00 

 [ # ] Koordinasi ke Provinsi Kaltara 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp47.058.000,00 

 [ - ] Koordinasi sertifikasi PBJP Rp18.918.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

3 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp654.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp9.042.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp2.712.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp960.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

9 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.870.000,00 

 [ - ] Koordinasi ke BPSDM Provinsi Rp28.140.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

3 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp654.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: Transportasi air (reguler PP) 

 

6 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp3.360.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp9.042.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp5.424.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

6 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp1.920.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

18 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp7.740.000,00 

 [ # ] Kordinasi Ke Jakarta 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp69.838.000,00 

 [ - ] Koordinasi BPSDM Kemendagri dan Instansi Pembina Jabatan Fungsional Rp46.388.000,00 

 D.K.I. Jakarta 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

2 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp256.000,00 

 

0% 

 

Rp512.000,00 

 JAKARTA (Tiket Pesawat Kelas Ekonomi) 

Spesifikasi: Balikpapan 

 

4 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp3.797.000,00 

 

0% 

 

Rp15.188.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

2 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

4 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp992.000,00 

 

0% 

 

Rp5.952.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp730.000,00 

 

0% 

 

Rp4.380.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

4 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp9.200.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

 

16 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp8.480.000,00 

 [ - ] Koordinasi ke BKN Jakarta Rp23.450.000,00 

 D.K.I. Jakarta 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

2 Orang / Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp256.000,00 

 

0% 

 

Rp512.000,00 

 JAKARTA (Tiket Pesawat Kelas Ekonomi) 

Spesifikasi: Balikpapan 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp3.797.000,00 

 

0% 

 

Rp7.594.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

1 Orang/Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp218.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp992.000,00 

 

0% 

 

Rp2.976.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

3 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp730.000,00 

 

0% 

 

Rp2.190.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp4.600.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

 

8 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp4.240.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 [ # ] Pelatihan dan Uji Kompetensi 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp114.410.000,00 

 [ - ] Pelatihan dan Uji Kompetensi di jakarta Rp114.410.000,00 

 D.K.I. Jakarta 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

10 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp256.000,00 

 

0% 

 

Rp2.560.000,00 

 JAKARTA (Tiket Pesawat Kelas Ekonomi) 

Spesifikasi: Balikpapan 

 

10 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp3.797.000,00 

 

0% 

 

Rp37.970.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

10 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp2.180.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

10 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp5.600.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: D.K.I. Jakarta 

 

30 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp730.000,00 

 

0% 

 

Rp21.900.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

10 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp23.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: DKI Jakarta 

 

40 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp530.000,00 

 

0% 

 

Rp21.200.000,00 

 [ # ] Sertifikasi PBJP di Provinsi Kaltara 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp33.180.000,00 

 [ - ] Sertifikasi PBJP Rp33.180.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

6 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp1.308.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

6 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp3.360.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

18 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp16.272.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

6 Orang 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp1.920.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

24 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp10.320.000,00 

 [ # ] Tim Ujikom Pejabat Administrator, Pengawas , Pelaksana dan Jabatan Fungsional dari Banjarmasin 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp195.312.000,00 

 [ - ] tim Ujikom dari Banjarmasin Rp195.312.000,00 

 JAKARTA (Tiket Pesawat Kelas Ekonomi) 

Spesifikasi: Banjarmasin 

 

16 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp2.888.000,00 

 

0% 

 

Rp46.208.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

16 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp3.488.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

16 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp8.960.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

48 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp72.336.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

16 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp36.800.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

64 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp27.520.000,00 

 [ # ] Tim Ujikom Pejabat Administrator, Pengawas , Pelaksana dan Jabatan Fungsional dari jakarta 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp213.952.000,00 

 [ - ] Tim Ujikom dari jakarta Rp213.952.000,00 

 D.K.I. Jakarta 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 
Tahun 

16 Kali Orang / Kali Rp256.000,00 0% Rp4.096.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 2023      

 JAKARTA (Tiket Pesawat Kelas Ekonomi) 

Spesifikasi: Balikpapan 

 

16 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp3.797.000,00 

 

0% 

 

Rp60.752.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

16 Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp3.488.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

16 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp8.960.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

48 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp72.336.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

16 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp36.800.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

64 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp27.520.000,00 

 [ # ] Tim Ujikom Pejabat Administrator, Pengawas , Pelaksana dan Jabatan Fungsional dari Tarakan 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp56.152.000,00 

 [ - ] Tim Ujikom dari Tarakan Rp56.152.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

8 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp1.744.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

8 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp4.480.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

24 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp36.168.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

32 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp13.760.000,00 

5.2 BELANJA MODAL Rp15.730.000,00 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp15.730.000,00 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp15.730.000,00 

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp15.730.000,00 

5.2.02.10.01.0003 Belanja Modal Komputer Unit Lainnya Rp15.730.000,00 

 [ # ] Belanja komputer 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp15.730.000,00 

 [ - ] Belanja laptop Rp15.730.000,00 

 Laptop 

Spesifikasi: Laptop 

 

1 Unit 

 

Unit 

 

Rp15.730.000,00 

 

0% 

 

Rp15.730.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.664.922.430,00 



 

Rencana Realisasi Belanja 

per 

Bulan*) 

(Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Desember 2024 

Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

 PPK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp160.621.500,00 

Februari Rp0,00 

Maret Rp0,00 

April Rp610.458.500,00 

Mei Rp0,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp753.405.930,00 

Agustus Rp0,00 

September Rp0,00 

Oktober Rp140.436.500,00 

November Rp0,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp1.664.922.430,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 
MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  

 



 

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN 

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH 

 

 

FORMULIR 

KABUPATEN NUNUKAN 

TAHUN ANGGARAN 2025 

DPA RINCIAN BELANJA SKPD 

Nomor DPA : DPA/A.1/5.03.5.04.0.00.01.0000/001/2025 

Urusan Pemerintahan : 5 - UNSUR PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN    

Bidang Urusan : 5.04 - PENDIDIKAN DAN PELATIHAN    

Program : 5.04.02 - PROGRAM PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA    

Kegiatan : 5.04.02.2.02 - SERTIFIKASI, KELEMBAGAAN, PENGEMBANGAN KOMPETENSI MANAJERIAL DAN FUNGSIONAL 

Organisasi : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Unit : 5.03.5.04.0.00.01.0000 - BADAN KEPEGAWAIAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA 

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00    

Alokasi Tahun : Rp1.896.662.430,00    

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.186.092.156,00    

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan 

Indikator Tolak Ukur Kerja Target Kinerja 

Capaian 

Kegiatan 

• Persentase ASN yang mengikuti pendidikan dan pelatihan formal 

• Presentase ASN yang mengikuti pendidikan dan pelatihan formal 

• 4.35 Persen 

• 4,35 Persen 

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.896.662.430,00 

 

Keluaran 
Jumlah Laporan Hasil Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi bagi Pimpinan Daerah, Jabatan 
Pimpinan Tinggi, 

Jabatan Fungsional, Kepemimpinan, dan Prajabatan 

2 Laporan 

Hasil Jumlah Pejabat ASN yang telah mengikuti pendidikan dan pelatihan 45 ASN 

Sub Kegiatan : 5.04.02.2.02.0007 - Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi bagi Pimpinan Daerah, 

Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan Fungsional, Kepemimpinan, dan Prajabatan 

   

Sumber Pendanaan : Dana Bagi Hasil (DBH)    

Lokasi : Kab. Nunukan, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan    

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Penyelenggaraan Pengembangan Kompetensi bagi Pimpinan Daerah, 
Jabatan Pimpinan Tinggi, Jabatan Fungsional, Kepemimpinan, dan Prajabatan 

   

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember    

Keterangan :    

 

Kode Rekening 

 

Uraian 

Rincian Perhitungan Jumlah 

(Rp) Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

5 BELANJA DAERAH Rp1.896.662.430,00 

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.872.042.430,00 

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.872.042.430,00 

5.1.02.01 Belanja Barang Rp516.906.430,00 

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp516.906.430,00 

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp67.643.600,00 

 [ # ] ATK KEGIATAN 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp3.373.700,00 

 [ - ] BELANJA ATK TAHUN 2025 Rp3.373.700,00 

 Lakban bening 

Spesifikasi: 

 

5 Buah 

 

Buah 

 

Rp24.200,00 

 

0% 

 

Rp121.000,00 

 Lakban Hitam Besar 

Spesifikasi: 

 

5 Pcs 

 

Buah 

 

Rp24.090,00 

 

0% 

 

Rp120.450,00 

 Map diamond (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

4 Pak 

 

Pak 

 

Rp220.000,00 

 

0% 

 

Rp880.000,00 

 Plastik laminating utk. KTP (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Per Kotak 

 

Kotak 

 

Rp210.650,00 

 

0% 

 

Rp210.650,00 

 Pulpen Pilot G-1 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

4 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp280.500,00 

 

0% 

 

Rp1.122.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 Spanduk 4 M (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

2 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp459.800,00 

 

0% 

 

Rp919.600,00 

 [ # ] ATK LATSAR 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp64.269.900,00 

 [ - ] ATK LATSAR 2025 Rp64.269.900,00 

 Kartu Ucapan 

Spesifikasi: 

 

270 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp20.570,00 

 

0% 

 

Rp5.553.900,00 

 Lakban bening 

Spesifikasi: 

 

15 Buah 

 

Buah 

 

Rp24.200,00 

 

0% 

 

Rp363.000,00 

 Lakban Hitam Besar 

Spesifikasi: 

 

15 Buah 

 

Buah 

 

Rp24.090,00 

 

0% 

 

Rp361.350,00 

 Map diamond (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1130 Buah 

 

Buah 

 

Rp6.050,00 

 

0% 

 

Rp6.836.500,00 

 Plastik laminating utk. KTP (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp210.650,00 

 

0% 

 

Rp631.950,00 

 Pulpen Pilot G-1 (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

24 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp280.500,00 

 

0% 

 

Rp6.732.000,00 

 Sertifikat Diklat 

Spesifikasi: 

 

270 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp150.000,00 

 

0% 

 

Rp40.500.000,00 

 Spanduk 4 M (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

4 Lembar 

 

Lembar 

 

Rp459.800,00 

 

0% 

 

Rp1.839.200,00 

 Stop Map Plastik 

Spesifikasi: 

 

240 Buah 

 

Buah 

 

Rp6.050,00 

 

0% 

 

Rp1.452.000,00 

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp8.988.430,00 

 [ # ] ATK LATSAR 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp7.298.610,00 

 [ - ] KERTAS COVER LATSAR 2025 Rp7.298.610,00 

 Amplop bertali bertali besar (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

9 Pak 

 

Pak 

 

Rp125.840,00 

 

0% 

 

Rp1.132.560,00 

 Amplop kabinet (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

9 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp90.750,00 

 

0% 

 

Rp816.750,00 

 Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

6 Rim 

 

Rim 

 

Rp49.500,00 

 

0% 

 

Rp297.000,00 

 Kertas HVS 70 gram 

Spesifikasi: 

 

30 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.150,00 

 

0% 

 

Rp2.524.500,00 

 Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

30 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.260,00 

 

0% 

 

Rp2.527.800,00 

 [ # ] BELANJA KERTAS COVER TAHUN 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp1.689.820,00 

 [ - ] BELANJA KERTAS COVER TAHUN 2025 Rp1.689.820,00 

 Amplop bertali bertali besar (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Pak 

 

Pak 

 

Rp125.840,00 

 

0% 

 

Rp377.520,00 

 Amplop kabinet (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp90.750,00 

 

0% 

 

Rp272.250,00 

 Kertas Cover 

Spesifikasi: 

 

4 Rim 

 

Rim 

 

Rp49.500,00 

 

0% 

 

Rp198.000,00 

 Kertas HVS 70 gram 

Spesifikasi: 

 

5 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.150,00 

 

0% 

 

Rp420.750,00 

 Kertas HVS folio 70 gr (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Rim 

 

Rim 

 

Rp84.260,00 

 

0% 

 

Rp421.300,00 

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp7.836.400,00 

 [ # ] ATK LATSAR 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp5.405.400,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 [ - ] BAHAN KOMPUTER LATSAR Rp5.405.400,00 

 Catriige Canon hitam (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Buah 

 

Buah 

 

Rp423.500,00 

 

0% 

 

Rp1.270.500,00 

 Catriige Epson warna (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

3 Buah 

 

Buah 

 

Rp434.500,00 

 

0% 

 

Rp1.303.500,00 

 Tinta Injek Epson Hitam 

Spesifikasi: 

 

9 Buah 

 

Botol 

 

Rp157.300,00 

 

0% 

 

Rp1.415.700,00 

 Tinta Injek Epson Warna 

Spesifikasi: 

 

9 Botol 

 

Botol 

 

Rp157.300,00 

 

0% 

 

Rp1.415.700,00 

 [ # ] BELANJA BAHAN COMPUTER TAHUN 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.431.000,00 

 [ - ] BELANJA BAHAN KOMPUTER 2025 Rp2.431.000,00 

 Catriige Canon hitam (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Buah 

 

Buah 

 

Rp423.500,00 

 

0% 

 

Rp423.500,00 

 Catriige Epson warna (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

1 Buah 

 

Buah 

 

Rp434.500,00 

 

0% 

 

Rp434.500,00 

 Tinta Injek Epson Hitam (Wil1) 

Spesifikasi: 

 

5 Botol 

 

Botol 

 

Rp157.300,00 

 

0% 

 

Rp786.500,00 

 Tinta Injek Epson Warna 

Spesifikasi: 

 

5 Botol 

 

Botol 

 

Rp157.300,00 

 

0% 

 

Rp786.500,00 

5.1.02.01.01.0036 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya Rp13.200.000,00 

 [ # ] ATK LATSAR 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp13.200.000,00 

 [ - ] TUMBLER PESERTA LATSAR Rp13.200.000,00 

 Tumbler 

Spesifikasi: 

 

240 Botol 

 

Buah 

 

Rp55.000,00 

 

0% 

 

Rp13.200.000,00 

5.1.02.01.01.0037 Belanja Obat-Obatan-Obat Rp930.000,00 

 [ # ] OBAT LATSAR 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp930.000,00 

 [ - ] OBAT LATSAR 2025 Rp930.000,00 

 Amlodipin tab 10 mg 

Spesifikasi: 

 

2400 Tablet 

 

Tablet 

 

Rp200,00 

 

0% 

 

Rp480.000,00 

 Parasetamol tab 500 mg 

Spesifikasi: 

 

1500 Tablet 

 

Tablet 

 

Rp300,00 

 

0% 

 

Rp450.000,00 

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp418.308.000,00 

 [ # ] MAMIN LATSAR 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp411.158.000,00 

 [ - ] SARAPAN PAGI LATSAR Rp91.476.000,00 

 Nasi Kotak 

Spesifikasi: Jamuan Tamu Setda 

 

2160 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp42.350,00 

 

0% 

 

Rp91.476.000,00 

 [ - ] MAKAN SIANG LATSAR Rp91.476.000,00 

 Nasi Kotak 

Spesifikasi: Jamuan Tamu Setda 

 

2160 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp42.350,00 

 

0% 

 

Rp91.476.000,00 

 [ - ] MAKAN MALAM LATSAR Rp91.476.000,00 

 Nasi Kotak 

Spesifikasi: Jamuan Tamu Setda 

 

2160 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp42.350,00 

 

0% 

 

Rp91.476.000,00 

 [ - ] SNACK PAGI LATSAR Rp65.340.000,00 

 Snack 

Spesifikasi: Jamuan Tamu Setda 

 

2160 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp65.340.000,00 

 [ - ] SNACK SORE LATSAR Rp65.340.000,00 

 Snack 

Spesifikasi: Jamuan Tamu Setda 

 

2160 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp65.340.000,00 

 [ - ] SNACK PEMBUKAAN DAN PENUTUPAN LATSAR Rp6.050.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 Snack 

Spesifikasi: Jamuan Tamu Setda 

 

200 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp6.050.000,00 

 [ # ] MAMIN PRA PENSIUN 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp7.150.000,00 

 [ - ] SNACK PEMBUKAAN PRA PENSIUN Rp3.025.000,00 

 Snack 

Spesifikasi: Jamuan Tamu Setda 

 

100 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp3.025.000,00 

 [ - ] MAKAN SIANG PRA PENSIUN Rp2.310.000,00 

 Nasi Kotak 

Spesifikasi: Khusus Jamuan Tamu 

 

60 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp38.500,00 

 

0% 

 

Rp2.310.000,00 

 [ - ] SNACK SORE PRA PENSIUN Rp1.815.000,00 

 Snack 

Spesifikasi: Jamuan Tamu Setda 

 

60 Kotak 

 

Kotak 

 

Rp30.250,00 

 

0% 

 

Rp1.815.000,00 

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp391.600.000,00 

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp322.750.000,00 

5.1.02.02.01.0003 Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia Rp297.750.000,00 

 [ # ] DIKLAT PRA PENSIUN 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp18.750.000,00 

 [ - ] NARASUMBER CERAMAH UMUM PRA PENSIUN Rp4.000.000,00 

 Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon Il / yang 

disetarakan 

Spesifikasi: 

 

4 Orang /Jam / 

Pelajaran 

 

Orang / Jam 

 

Rp1.000.000,00 

 

0% 

 

Rp4.000.000,00 

 [ - ] NARASUMBER KEGIATAN PRA PENSIUN Rp14.400.000,00 

 Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon III ke 

bawah/yang disetarakan 

Spesifikasi: 

 

16 Orang / Jam 

/ Pelajaran 

 

Orang / Jam 

 

Rp900.000,00 

 

0% 

 

Rp14.400.000,00 

 [ - ] PEMBAWA ACARA PRA PENSIUN Rp350.000,00 

 MC/Pembawa acara 

Spesifikasi: 

 

1 Orang 

 

Kegiatan 

 

Rp350.000,00 

 

0% 

 

Rp350.000,00 

 [ # ] NARSUM LATSAR 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp279.000.000,00 

 [ - ] CERAMAH UMUM LATSAR 6 ANGKATAN Rp60.000.000,00 

 Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon Il / yang 

disetarakan 

Spesifikasi: 

 

60 Orang / Jam 

/ Pelajaran 

 

Orang / Jam 

 

Rp1.000.000,00 

 

0% 

 

Rp60.000.000,00 

 [ - ] NARSUM EVALUASI LATSAR 6 ANGKATAN Rp3.600.000,00 

 Honor Pembimbing/ Pewawancara/Narasumber 
Lokal 

Spesifikasi: 

18 Orang / Jam / 

Pelajaran 

 

Orang / Jam 

 

Rp200.000,00 

 

0% 

 

Rp3.600.000,00 

 [ - ] NARSUM DISTANCE LEARNING LATSAR 6 ANGKATAN Rp75.600.000,00 

 Honor Pembimbing/ Pewawancara/Narasumber 
Lokal 

Spesifikasi: 

378 Orang / Jam 
/ 

Pelajaran 

 

Orang / Jam 

 

Rp200.000,00 

 

0% 

 

Rp75.600.000,00 

 [ - ] NARSUM KLASIKAL LATSAR 6 ANGKATAN Rp110.400.000,00 

 Honor Pembimbing/ Pewawancara/Narasumber 
Lokal 

Spesifikasi: 

552 Orang / Jam 
/ 

Pelajaran 

 

Orang / Jam 

 

Rp200.000,00 

 

0% 

 

Rp110.400.000,00 

 [ - ] TENAGA KESEHATAN LATSAR 6 ANGKATAN Rp4.800.000,00 

 Honor Pembimbing/ Pewawancara/Narasumber 
Lokal 

Spesifikasi: 

24 Orang / Jam / 

Pelajaran 

 

Orang / Jam 

 

Rp200.000,00 

 

0% 

 

Rp4.800.000,00 

 [ - ] PEMBINA DISIPLIN LATSAR 2025 Rp19.200.000,00 

 Honor Pembimbing/ Pewawancara/Narasumber 

Lokal 

Spesifikasi: 

 

96 Hari 

 

Orang / Jam 

 

Rp200.000,00 

 

0% 

 

Rp19.200.000,00 

 [ - ] INSTRUKTUR SENAM LATSAR Rp2.400.000,00 

 Honor Pembimbing/ Pewawancara/Narasumber 
Lokal 

Spesifikasi: 

12 Orang / Jam / 

Pelajaran 

 

Orang / Jam 

 

Rp200.000,00 

 

0% 

 

Rp2.400.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 [ - ] MC LATSAR Rp3.000.000,00 

 MC 

Spesifikasi: 

 

12 Kali 

 

Orang 

 

Rp250.000,00 

 

0% 

 

Rp3.000.000,00 

5.1.02.02.01.0004 Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan Rp20.000.000,00 

 [ # ] ORIENTASI PPPK 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp20.000.000,00 

 [ - ] NARASUMBER ORIENTASI PPPK Rp20.000.000,00 

 Honor Instruktur pelatihan 

Spesifikasi: 

 

50 Orang / Jam 

 

Kegiatan 

 

Rp200.000,00 

 

0% 

 

Rp10.000.000,00 

 Penceramah Pelatihn akademisi 

Spesifikasi: 

 

10 Orang / Jam 

 

Jam 

 

Rp1.000.000,00 

 

0% 

 

Rp10.000.000,00 

5.1.02.02.01.0063 Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan Rp5.000.000,00 

 [ # ] ZOOM LATSAR 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.500.000,00 

 [ - ] ZOOM LATSAR 2025 Rp2.500.000,00 

 Sewa Licensi Zoom 

Spesifikasi: 

 

1 Tahun 

 

Tahun 

 

Rp2.500.000,00 

 

0% 

 

Rp2.500.000,00 

 [ # ] ZOOM 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp2.500.000,00 

 [ - ] ZOOM Rp2.500.000,00 

 Sewa Licensi Zoom 

Spesifikasi: 

 

1 Tahun 

 

Tahun 

 

Rp2.500.000,00 

 

0% 

 

Rp2.500.000,00 

5.1.02.02.12 Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan Rp68.850.000,00 

5.1.02.02.12.0004 Belanja Diklat Kepemimpinan Rp68.850.000,00 

 [ # ] KONTRIBUSI PKN TK II 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp68.850.000,00 

 [ - ] KONTRIBUSI PKN TK II Rp68.850.000,00 

 Kontribusi PKN Tk. II 

Spesifikasi: Kontribusi Diklat PIM II 

 

3 Orang 
Orang / 

Kegiatan 

 

Rp22.950.000,00 

 

0% 

 

Rp68.850.000,00 

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp963.536.000,00 

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp963.536.000,00 

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp963.536.000,00 

 [ # ] DIKLAT PRA PENSIUN 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp14.678.000,00 

 [ - ] KOORDINASI BPSDM DIKLAT PRA PENSIUN Rp14.678.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

2 pp 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

6 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp9.042.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: Transportasi Air reguler (PP) 

 

2 pp 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp640.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

8 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.440.000,00 

 [ # ] ORIENTASI PPPK 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp22.017.000,00 

 [ - ] KOORDINASI ORIENTASI PPPK PROV KALTARA Rp22.017.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

3 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp654.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

9 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp13.563.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp960.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

12 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp5.160.000,00 

 [ # ] PERDIN LATSAR 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp252.958.000,00 

 [ - ] KOORDINASI LAN SMD LATSAR 2025 Rp41.604.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

8 Orang 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp800.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

4 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Timur 

 

12 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp18.084.000,00 

 Samarinda (Taksi dari ibukota Propinsi) 

Spesifikasi: Kota Balikpapan 

 

8 pp 

 

Orang / Kali 

 

Rp550.000,00 

 

0% 

 

Rp4.400.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

4 Orang 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp9.200.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Timur 

 

16 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp6.880.000,00 

 [ - ] BPSDM LATSAR 2025 Rp58.712.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

8 pp 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp1.744.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

8 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp4.480.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

24 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp36.168.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

8 pp 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp2.560.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

32 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp13.760.000,00 

 [ - ] KA.BPSDM LATSAR PEMBUKAAN DAN PENUTUPAN Rp14.678.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

2 pp 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp9.042.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 pp 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp640.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

8 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.440.000,00 

 [ - ] NARASUMBER LATSAR Rp71.604.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

18 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp10.080.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

36 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp32.544.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

18 pp 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp5.760.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

54 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp23.220.000,00 

 [ - ] PENGAWAS LATSAR Rp66.360.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

12 pp 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp2.616.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

12 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp6.720.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

36 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp32.544.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

12 pp 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp3.840.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

48 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp20.640.000,00 

 [ # ] PERJALANAN DINAS KEGIATAN PKN TK II LAN MAKASSAR TAHUN 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp239.306.000,00 

 [ - ] UANG SAKU PKN TK II Rp8.190.000,00 

 Uang Saku PKN Tk. II 

Spesifikasi: Uang Saku Diklat PKN II 

 

63 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp130.000,00 

 

0% 

 

Rp8.190.000,00 

 [ - ] KOORDINASI KE LAN MAKASSAR Rp52.468.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

4 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp872.000,00 

 Makassar (Taksi dari ibukota Propinsi) 

Spesifikasi: Kab. Gowa 

 

8 Orang / Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp175.000,00 

 

0% 

 

Rp1.400.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

4 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

12 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.423.000,00 

 

0% 

 

Rp17.076.000,00 

 Tarakan - Makassar 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

4 pp 

 

Orang 

 

Rp6.000.000,00 

 

0% 

 

Rp24.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

16 Orang / Kali 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp6.880.000,00 

 [ - ] MENGHADIRI PEMBUKAAN/ PENUTUPAN PKN TK II Rp29.324.000,00 

 Anggota DPRD/Pejabat Eselon II (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

6 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.938.000,00 

 

0% 

 

Rp11.628.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

2 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Makassar (Taksi dari ibukota Propinsi) 

Spesifikasi: Kab. Gowa 

 

4 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp175.000,00 

 

0% 

 

Rp700.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Tarakan - Makassar 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

2 pp 

 

Orang 

 

Rp6.000.000,00 

 

0% 

 

Rp12.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

8 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.440.000,00 

 [ - ] KOORDINASI KE BPSDM PROV KALTARA Rp14.038.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

2 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

6 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp9.042.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

8 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.440.000,00 

 [ - ] PENDAMPING PESERTA PKN TK II Rp21.806.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

2 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Makassar (Taksi dari ibukota Propinsi) 

Spesifikasi: Kab. Maros 

 

2 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp170.000,00 

 

0% 

 

Rp340.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang 
Hotel) 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

6 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp745.000,00 

 

0% 

 

Rp4.470.000,00 

 Tarakan - Makassar 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

2 pp 

 

Orang 

 

Rp6.000.000,00 

 

0% 

 

Rp12.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

8 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.440.000,00 

 [ - ] MENTOR PESERTA PKN TK II Rp41.372.000,00 

 Anggota DPRD/Pejabat Eselon II (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

6 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.938.000,00 

 

0% 

 

Rp11.628.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

2 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp436.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Sulawesi Selatan 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

4 Orang / Kali 

 

Orang / Kali 

 

Rp187.000,00 

 

0% 

 

Rp748.000,00 

 Tarakan - Makassar 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

2 pp 

 

Orang 

 

Rp6.000.000,00 

 

0% 

 

Rp12.000.000,00 

 Tarakan - Makassar 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

2 pp 

 

Orang 

 

Rp6.000.000,00 

 

0% 

 

Rp12.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

8 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.440.000,00 

 [ - ] PESERTA ON CAMPUS I Rp24.036.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

3 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp654.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Sulawesi Selatan 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

6 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp187.000,00 

 

0% 

 

Rp1.122.000,00 

 Tarakan - Makassar 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

3 pp 

 

Orang 

 

Rp6.000.000,00 

 

0% 

 

Rp18.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

6 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp2.580.000,00 

 [ - ] PESERTA ON CAMPUS II Rp24.036.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

3 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp654.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 
Volume 

Satuan Harga PPN 

 Sulawesi Selatan 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

6 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp187.000,00 

 

0% 

 

Rp1.122.000,00 

 Tarakan - Makassar 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

3 pp 

 

Orang 

 

Rp6.000.000,00 

 

0% 

 

Rp18.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

6 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp2.580.000,00 

 [ - ] PESERTA ON CAMPUS III Rp24.036.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

3 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp654.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Sulawesi Selatan 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

6 Orang / PP 

 

Orang / Kali 

 

Rp187.000,00 

 

0% 

 

Rp1.122.000,00 

 Tarakan - Makassar 

Spesifikasi: Tiket Pesawat (PP) 

 

3 pp 

 

Orang 

 

Rp6.000.000,00 

 

0% 

 

Rp18.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Sulawesi Selatan 

 

6 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp2.580.000,00 

 [ # ] SERTIFIKASI CAMAT DAN LURAH 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp135.452.000,00 

 [ - ] KOORDINASI BPSDM SERTIFIKASI CAMAT DAN LURAH Rp25.738.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

4 pp 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp872.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

4 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp2.240.000,00 

 Pejabat Eselon III/Golongan IV (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp1.507.000,00 

 

0% 

 

Rp9.042.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang 
Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp5.424.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

4 pp 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp1.280.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

16 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp6.880.000,00 

 [ - ] PESERTA SERTIFIKASI CAMAT DAN LURAH Rp109.714.000,00 

 Kalimantan Utara 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

14 pp 

 

Orang / Kali 

 

Rp218.000,00 

 

0% 

 

Rp3.052.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

29 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp16.240.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang 

Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

58 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp904.000,00 

 

0% 

 

Rp52.432.000,00 

 Tarakan - Tanjung Selor 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

29 pp 

 

Orang 

 

Rp320.000,00 

 

0% 

 

Rp9.280.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Utara 

 

58 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp24.940.000,00 

 Uang Saku PKN Tk. II 

Spesifikasi: Uang Saku Diklat PKN II 

 

29 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp130.000,00 

 

0% 

 

Rp3.770.000,00 

 [ # ] STUDI LAPANGAN PRA PENSIUN 2025 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp299.125.000,00 

 [ - ] PESERTA PRA PENSIUN KE BPP Rp239.440.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

80 Orang 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp8.000.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

40 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp22.400.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Timur 

 

60 OH 

 

Orang / Hari 

 

Rp804.000,00 

 

0% 

 

Rp48.240.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

40 Orang / PP 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp92.000.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Timur 

 

160 OH 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp68.800.000,00 

 [ - ] PENDAMPING PRA PENSIUN Rp21.576.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

6 Orang 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp600.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

3 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.680.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Timur 

 

9 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp804.000,00 

 

0% 

 

Rp7.236.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

3 pp 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp6.900.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Timur 

 

12 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp5.160.000,00 

 [ - ] ESSELON 3 PRA PENSIUN Rp7.192.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

2 Orang 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp200.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

1 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp560.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Timur 

 

3 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp804.000,00 

 

0% 

 

Rp2.412.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

1 pp 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp2.300.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Timur 

 

4 Orang / Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp1.720.000,00 

 [ - ] KOORDINASI BPSDM BALIKPAPAN Rp14.917.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

4 pp 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp400.000,00 

 Kalimantan Timur 

Spesifikasi: Satuan Biaya Taksi Sesuai Perpres 53 

Tahun 2023 

 

1 pp 

 

Orang / Kali 

 

Rp533.000,00 

 

0% 

 

Rp533.000,00 

 Nunukan - Tarakan 

Spesifikasi: reguler (PP) 

 

2 pp 

 

Orang 

 

Rp560.000,00 

 

0% 

 

Rp1.120.000,00 

 Pejabat Eselon IV/Golongan III, II dan I (Uang Hotel) 

Spesifikasi: Kalimantan Timur 

 

6 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp804.000,00 

 

0% 

 

Rp4.824.000,00 

 Tarakan - Balikpapan 

Spesifikasi: Tiket Pesawat Kelas Ekonomi (PP) 

 

2 pp 

 

Orang 

 

Rp2.300.000,00 

 

0% 

 

Rp4.600.000,00 

 Uang Harian 

Spesifikasi: Kalimantan Timur 

 

8 Hari 

 

Orang / Hari 

 

Rp430.000,00 

 

0% 

 

Rp3.440.000,00 

 [ - ] TRANSPORTASI KEGIATAN STUDI LAPANGAN PRA PENSIUN 2025 Rp16.000.000,00 

 Biaya transportasi Pelabuhan Tarakan ke Bandara 

Spesifikasi: 

 

160 Orang/Kali 

 

Kali 

 

Rp100.000,00 

 

0% 

 

Rp16.000.000,00 

5.2 BELANJA MODAL Rp24.620.000,00 

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp24.620.000,00 

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp24.620.000,00 

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp15.620.000,00 



 

Kode Rekening 

 

Uraian 
Rincian Perhitungan Jumlah (Rp) 

Koefisien / 

Volume 

Satuan Harga PPN 

 

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp15.620.000,00 

 [ # ] BELANJA KOMPUTER 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp15.620.000,00 

 [ - ] BELANJA LAPTOP 2025 Rp15.620.000,00 

 Laptop 

Spesifikasi: Core i7 

 

1 Unit 

 

Unit 

 

Rp15.620.000,00 

 

0% 

 

Rp15.620.000,00 

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp9.000.000,00 

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp9.000.000,00 

 [ # ] BELANJA KOMPUTER 

Sumber Dana: Dana Bagi Hasil (DBH) 

 

Rp9.000.000,00 

 [ - ] BELANJA PRINTER 2025 Rp9.000.000,00 

 Printer 

Spesifikasi: 

 

2 Unit 

 

Unit 

 

Rp4.500.000,00 

 

0% 

 

Rp9.000.000,00 

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.896.662.430,00 

 

Rencana Realisasi Belanja per 

Bulan*) (Rp) 

 

Nunukan,tanggal 31 Januari 2024 

 Kepala SKPD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. Surai, S.Sos, M.A.P 

NIP: 196901032003121005 
 

 

 

 

 

Mengesahkan, 

PPKD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SIRAJUDDIN, S.Sos 

NIP. 197403212000031002 

Januari Rp223.653.606,00 

Februari Rp87.868.880,00 

Maret Rp264.722.929,00 

April Rp257.910.800,00 

Mei Rp142.000.000,00 

Juni Rp0,00 

Juli Rp2.500.000,00 

Agustus Rp212.707.200,00 

September Rp283.742.400,00 

Oktober Rp392.256.086,00 

November Rp29.300.529,00 

Desember Rp0,00 

Jumlah Rp1.896.662.430,00 

Tim Anggaran Pemerintah Daerah 

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan 

1. HAMID GERODA, S.Ak 197612312001121005 KABID ANGGARAN BPKAD  

2. SILVIA HWQ MONE, ST 197104042001122003 
KABID PEMERINTAHAN DAN PEMBANGUNAN 
MANUSIA BAPPEDA LITBANG 

 

3. ANDI SALAHUDDIN, ST., M.A.P 197410152001121005 KABAG ADMINISTRASI PEMBANGUNAN  

 


